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Erelijst

le 2e 3e
2008 Paul van Schalen Marc van Grinsven Paul Dekkers
2007 Job Vissers Ferdi van Katwijk Bob Verkooijen
2006 Niek Basten Ferdi van Katwijk Marco Wesseling
2005 Niels Hamers Jurgen van Pelt Paul van de Akker
2004 Jurgen van Pelt Paul van de Akker Jos van Veldhoven
2003 Jurgen van Pelt Niels Hamers Dirk van Schalen
2002 Jurgen van Pelt Niels Hamers Marcel Boudewijns
2001 Jurgen van Pelt Robert Kilijs Piet Rooijakkers
2000 Jurgen van Pelt Herold Dat Pascal Hermes
1999 Erwin Gijsbers Jurgen van Pelt Joost van Hest
1998 Paul van Schalen Anthony Theus Jurgen van Pelt
1997 Anthony Theus Paul van Schalen Joost van Hest
1996 Anthony Theus Herold Dat Sandro Bijnen

Wedstrijden en Organisaties

Zondag 7 juni
Dinsdag 9 juni
Zaterdag 13 juni
Maandag 22 juni
Maandag 22 juni
Zaterdag 27 juni
Maandag 29 juni
Donderdag 2 juli
Maandag 13 juli
Dinsdag 14 juli
Maandag 27 juli
Vrijdag 7 augustus
Maandag 10 augustus

Bloemenatelier

Ad Basten

47° Ronde van Valkenswaard
Torenronde van Oirschot
Wielerronde van Hilvarenbeek
18° Ronde van Riethoven — Tijdrit
18° Ronde van Riethoven — Criterium
Afwachting “Acht van Bladel”
Kermisronde van Luijksgestel
Ronde van Hapert

Wielerronde van Veldhoven-Dorp
Wielerronde van Bergeijk

52° “Om de Gele Trui” van Duizel
48° Mijl van Mares — Maarheeze
28° Wielerronde van Steensel

FOOLEN

Audio - Liglt

SENGERS
METAAL B.V.

Hotel-grandcafé

de Tipmaot

TWC de Kempen

R&TC de Pedaleur Oirschot

WSC Hllvarenbeek

Stg. Wielerevenementen Riethoven
Stg. Wielerevenementen Riethoven
Stg. Wielerevenementen Het Snelle Wiel
Stg. Wielerevenementen Luyksgestel
Wielercomité HSV Hapert

Tempo — BMV Veldhoven
Wielercomite Bergeijk

Stg. “Om de gele Trui” - Duizel

Stg. Wielerronde Maarheeze

Stg. Wielerronde Steensel

BABY-DUMP

¥ www.baby-dump.nl
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Sponsors:

Babydump Nederland: Hoofdsponsor

BABY-DUMP

— ALLES VOOR JE BABY TEGEN DUMPPRIJZEN

Rabobank: Foolen Audio & Light:

Rabobank !,:99159

De Kempenpers te Hapert: Mediapartner Publikaties in de volgende bladen:
o De Trompetter o Kempener Koerier
o De Kempenaer o Veldhovens Weekblad
o De Hilverbode o De Parel
K N o Weekjournaal
—Z DE TROMPETTER

Met dank aan:
Foto TVS, Waalre - Sengers Metaal, Luyksgestel - Hotel-Grandcafé de Tipmast, Bladel - Bloemenatelier Ad
Basten, Hapert

'l: Hotel-grandcafé SENGERS Bloemenatelier
g de 7W METAAL B.V. Kd Basren

Sympathisanten:
Aarts Groep, Eindhoven GMO Nederland BV, Hapert
Bloematelier Ad Basten, Hapert Neggers Brabantstad, Tilburg
Blokker Reusel, Reusel Nijbod Consultancy, Eindhoven
Bouwbedrijf Acht, Eindhoven Snelders Consulting, Hapert
Geldens Vloerenbedrijf BV, Eindhoven Toer en Wielerclub Het Snelle Wiel, Bladel
van Gerwen Administratie Service, Hapert Transport van Dingenen BV, Hapert
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Verkort Reglement:
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13 Wielerwedstrijden in de Brabantse Kempen

Wedstrijden:

Ronde van Valkenswaard

Torenronde van Oirschot

Wielerronde van Hilvarenbeek
Kermisronde van Riethoven - Tijdrit
Kermisronde van Riethoven - Criterium
Afwachtingswedstrijd “Acht van Bladel”
Kermisronde van Luyksgestel
Wielerronde van Hapert

Wielerronde van Veldhoven
Wielerronde van Bergeijk

“Om de Gele Trui” Duizel

Mijl van Mares

Ronde van Steensel

Zondag 7 juni
Dinsdag 9 juni
Zaterdag 13 juni
Maandag 22 juni
Maandag 22 juni
Zaterdag 27 juni
Maandag 29 juni
Donderdag 2 juli
Maandag 13 juli
Dinsdag 14 juli
Maandag 27 juli
Vrijdag 7 augustus
Maandag 10 augustus

Puntentelling: Bonuspunten: Prijzen:
Criterium Tijdrit 1 wedstr. 1

1e 35 1e 25 2 wedstr. 3 1e €750,-
2e 30 2e 21 3 wedstr. 6 2e €500,-
3e 27 3e 18 4 wedstr. 10 3e €350,
4e 24 4e 16 5 wedstr. 15 4e € 250,-
5e 22 5e 15 6 wedstr. 21 5e €180,-
6e 20 6e 14 7 wedstr. 28 6e € 155,-
7e 19 7e 13 8 wedstr. 36 7e €135,-
8e 18 8e 12 9 wedstr. 45 8e €115,-
9e 17 9e 11 10 wedstr. 55 9e €100,-
10e 16 10e 10 11 wedstr. 66 10e €90,-
11e 15 11e 9 12 wedstr. 78 11e € 85,-
12¢e 14 12¢ 8 13 wedstr. 91 12e € 80,-
13e 13 13e 7 13e €75,-
14e 12 14e 6 ] - 14e €70,-
15e 11 15¢ 5 BOS’: uesr ﬁzgﬁts' 15e € 65,-
16e 10 P ) 16e €60,
17e 9 1e 5 17e € 55,-
18e 8 2 3 18e € 50,-
19 7 3e 2 19e €45,-
20e 6 4e 1 20e €40,-

Bij gelijke stand is het hoogste plaatsingscijfer (of aantal ervan) bepalend.

Prijsuitreiking: Zaterdagavond 31 oktober 2009

Prijzen dienen zelf opgehaald te worden. Niet zelf opgehaalde prijzen
vervallen aan de organisatie

Hotel-grandcafé ¢ I
& W S| vl FOLEN
oo~ TR & PV -
Zie ook www.kempenklassement.nl Klassement goedgekeurd door: dlfnl'!}xgj
FﬂnlE“ Hotel-grandcafé BABY-DUMP
5 lsﬂETNAELEE\i A : - a 7.5 YA ¥ www.baby-dump.nl



47° Ronde van Valkenswaard
Zondag 7 juni 2009

Eschenaar is Micki van Empel te slim en snel af

Ralf Hamers bezorgt De Kempen
thuiszege

Valkenswaard - Drie tevreden gezichten op het podium van de Inspiration Point
wielerronde van Valkenswaard afgelopen zondag. In de hoofdschotel van de middag pakte
de geslepen Ralf Hamers (31), lid van de organiserende TWC de Kempen, de dikste bos
bloemen in de koers voor elite en beloften, die eigenlijk door slechts twee renners bepaald
werd. De pas 18-jarige medevluchter Micki van Empel was volgens Hamers de beste,
maar liet zich de kaas van het brood eten. Ferdi Frijters die nog een prachtig slotoffensief
uit de mouw schudde eindigde als derde en was met die podiumplaats ook uiterst content.
Hamers verzekerde zich bovendien van het groenwitte leidersshirt, als eerste
lijstaanvoerder in het Baby-Dump Kempenpers Klassement.

door Dennis Kroonen

Het zat de organiserende TWC de
Kempen niet echt mee zondag. Het
barre weer gooide roet in het eten en
hield veel toeschouwers thuis en
ontnam heel wat coureurs de
broodnodige moraal. Tussen de buien
door reden Bart Buijck, Dylan van
Baarle en Ton Pulles naar de
overwinning bij respectievelijk de
nieuwelingen, junioren en amateurs A.
Een veld van 43 coureurs begon
vervolgens aan de hoofdwedstrijd van
de middag, de opener van het Baby-
Dump Kempenpers Klassement. De
spekgladde wegen en bochten zorgden
er ook in deze categorie voor dat het
oppassen geblazen was. Ralf Hamers
en Micki van Empel muisden er al na 5
van de 53 te rijden rondes vanonder en
die ontsnapping bleek meteen de
beslissende. Even consternatie nog
toen Van Empel iets te hard een bocht nam en onderuit ging, maar na een ronde vergoeding mocht de
veldrijder/mountainbiker zich weer bij Hamers voegen, die inmiddels wel de eerste bonussprint van het
Kempenklassement had gewonnen. Achter de twee werd het peloton compleet uit elkaar gerammeld door
verschillende valpartijen, waarbij Geldroppenaar Jan Coolen zich het lelijkst bezeerde en zelfs de ambulance
ter plaatse moest komen. De voorsprong van detwee leiders op het wat aarzelende peloton werd al gauw 45
seconden en pas toen Paul Dekkers, Marcel Kamsma en Sander van lersel zich losmaakten was er sprake
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van een serieuze achtervolging. Maar ook deze vlucht ging niet door en pas na het opdrogen van de weg
was het Ferdi Frijters die de beste poging waagde. De coureur uit Udenhout knabbelde met nog elf ronde te
gaan zowat iedere tour vijf seconden van zijn achterstand af. Het bracht hem uiteindelijk tot op vijf seconden,
maar dichter lieten Hamers en vooral van Empel het niet komen. De uiteindelijke nummer drie was achteraf
toch tevreden. "Het is de allereerste keer dat ik zoiets doe, zo solo wegrijden. Op het laatst reed ik tegen de
kramp aan en kreeg het gat niet dicht. Maar ik ben tevreden. Het is mijn allereerste podiumplek bij de elite,
dus voor mij is het een mooie dag.” <11
L [} LS

Supersterk

Vooraan was het dus Hamers die in een
prangende slotfase Van Empel in de sprint de
baas was. Voor de rappe renner uit Esch op het
00g een makkelijke overwinning, maar de
waarheid was anders. "Micki was vandaag de
beste’, zei de winnaar resoluut. "Hij was echt
supersterk, maar heeft volgens mij weinig
ervaring met dit soort situaties. Toen Frijters de
achtervolging inzette, begon hij meteen het
tempo op te drijven, terwijl ik zoiets had van
“pas als hij echt dichtbij komt geven we wat
extra’s”, maar hij bleef maar rijden. In de sprint
haalde ik het vrij makkelijk.” Ontevreden was
Van Empel echter niet. Aan de finish moest hij
wel eerst nog een lelijke wond aan de knie laten
verzorgen, die hij had overgehouden van zijn
valpartij. "Ik ging veel te hard door de bocht en
ging onderuit. Toen ik weer aan mocht haken
ging het meteen goed. Teleurgesteld ben ik niet.
Het is pas mijn tweede wegkoers. Alles staat bij
mij in het teken van de voorbereiding op het
komende veldritseizoen en ook mijn ATB-

programma in de zomer. Links en rechts pik ik
zo wat wegwedstrijden mee. Het is mooi als je

dan zo vooraan mee kunt doen.”

Nr. Naam Woonplaats Lic.Nr. Pnt. Sprints
1 Ralf Hamers Esch 1303 5] 13
2 Micki van Empel Berlicum NB 5136 30 8
3 Ferdi Frijters Udenhout 1320 27 2
4 Ronald Roos Hoogstraten (Bel) NED 24
5 Detlef la Grand Eindhoven 1375 22
6 Tjeerd Dudok Wagenberg 1281 20
7 Rick Craenen Nederweert 5002 19
8 Marcel Kamsma Nuenen 5182 18 4
9 Paul Dekkers Nuenen 1301 17 5
10 Luuk Metsemakers Neer 1347 16
11 Stefan Doensen Nederweert 5083 15
12 Sander van lersel Berkel-Enschot 5140 14
13 Gijs Vierling Veldhoven 5170 13 1
14 Wilbert van Binsbergen Dodewaard 1275 12
15 Nard Louws Gilze 1088 11
16 Kevin van Goethem Belgié BEL 10
17 Tonny Siemons Papendrecht 1200 9
18 Niels Bogaars Reusel 1279 8
19 Marc Meulenbroeks Hapert 1239 7
20 Bob Verkooijen Chaam 1030 6
i E R anI.EN Hotel-grandcafé BABY-DUMP 0
oemenatelier o ¥ www.baby-dump.nl
Ad Basten MIETAAL B Audio - Light de Tpmast o
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BABY-dlUME I5sEMPENPERS IALASSEMENIT

KLASSEMENT na VALKENSWAARDO

Zondag 7 juni 2003
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Stand Naam Woonplaats Lic.Nr. g g 8 2
1 Ralf Hamers Esch 1303 48 1 1 49
2 Micki van Empel Berlicum 5136 38 1 1 39 10
3 Ferdi Frijters Udenhout 1320 29 1 1 30 19
4 Ronald Roos Hoogstraten NED 24 1 1 25 -24
5 Detlef la Grand Eindhoven 1375 22 1 1 23 26
6 Marcel Kamsma Nuenen 5182 22 1 1 23 26
7 Paul Dekkers Nuenen 1301 22 1 1 23 26
8 Tjeerd Dudok Wagenberg 1281 20 1 1 21 28
9 Rick Craenen Nederweert 5002 19 1 1 20 29
10 Luuk Metsemakers Neer 1347 16 1 1 17 32
11 Stefan Doensen Nederweert 5083 15 1 1 16 33
12 Sander van lersel Berkel Enschot 5140 14 1 1 15 -34
13 Gijs Vierling Veldhoven 5170 14 1 1 15 -34
14 Wilbert van Binsbergen =~ Dodewaard 1275 12 1 1 13 36
15 Nard Louws Gilze 1088 11 1 1 12 37
16 Kevin van Goethem Sinaai Waas BEL 10 1 1 11 38
17 Tonny Siemons Papendrecht 1200 9 1 1 10 39
18 Niels Bogaars Reusel 1279 8 1 1 9 -40
19 Marc Meulenbroeks Hapert 1239 7 1 1 8 -41
20 Bob Verkooijen Chaam 1030 6 1 1 7 -42
21 Rik Adriaans Oost West en Middelbeers 1154 0 1 1 1 -48
22 Erik Andrea Deventer 1280 0 1 1 1 -48
23 Maurice de Bekker Rosmalen 114 0 1 1 1 -48
24 Guido Benthem Arnhem 1330 0 1 1 1 -48
25 Jan Coolen Geldrop 5165 0 1 1 1 -48
26 Rob Fleerakkers Hapert 5154 0 1 1 1 -48
27 Roy van Gerwen Bergeijk 5241 0 1 1 1 -48
28 Bernt Hamers Schijndel 1302 0 1 1 1 -48
29 Roy van Heeswijk Sint Oedenrode 1152 0 1 1 1 48
30 Henke Heldens Ottersum 5138 0 1 1 1 -48
31 Yannick Janssen Beringe 5094 0 1 1 1 -48
32 Ferdi van Katwijk Overloon 1428 0 1 1 1 -48
33 Andy Knijpinga Utrecht 1099 0 1 1 1 -48
34 Rob Meiland Hoogerheide 1392 0 1 1 1 -48
35 Germon Peeters Tilburg 1449 0 1 1 1 -48
36 Thomas Polak Prinsenbeek 5142 0 1 1 1 -48
37 Dirk van Schalen Helmond 1149 0 1 1 1 -48
38 Thijs van de Schoot Oirschot 5156 0 1 1 1 -48
39 Chipo van der Schoot Sint Oedenrode 5147 0 1 1 1 -48
40 Francis Vos Best 1170 0 1 1 1 -48
BABY-DUMP

2. www.baby-dump.nl
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Torenronde van Oirschot
Dinsdag 9 juni 2009

Lars Jun ijzersterk op Oirschotse
kasseien

Oirschot - Twee uur voor zijn tweeéntwintigste verjaardag trakteerde hij zichzelf maar
vast op de overwinning in de Torenronde van Oirschot. Zijn eerste bij de elite wielrenners.
En hoe! Driekwart van de wedstrijd reed Lars Jun, semiprof bij het Continental team van
Van Vliet-EBH Elshof, in een viermanskopgroep een kleine 20 seconden voor het peloton
uit. Bijna teruggepakt door een aanstormend peloton ging hij in de laatste ronde nog eens
vol aan. Op de spekgladde kasseien kwam er in de stromende regen niemand meer
overheen. Een sterk staaltje koersen!

door Peter van Dam

Samen met
trainingsmaat en goede
vriend Patrick Ruckert al
in de eerste ronden een
ontsnapping forceren.
Dat was het
oorspronkelijk strijdplan
‘De tactiek liep iets
anders. Maar zo is het
natuurlijk ook goed.’ Lars
Jun klonk als een
tevreden man. En heeft
daar ook alle reden toe.
De Noord-Hollander uit
Broek in Waterland was
een van de uitblinkers in
i de Torenronde van
Oirschot. Samen met medevluchters Niek Basten, Rick Craenen, Marco Brus en in eerste instantie Bob
Verkooyen bepaalde hij een voor een groot deel het gezicht van het Oirschots wielercriterium. Waarbij een
gemakkelijk rijdende Basten en Brus slecht voor hun inspanningen werden beloond. Toen Rick Craenen op
de door de regen glad geworden kasseien onderuit ging werden zij stevig gehinderd en daardoor meteen
opgeslokt door het op stoom gekomen peloton.

Een jaar geleden was Lars Jun ook al een van de uitblinkers op de Oirschotse kasseienstraten. Toen moest
hij nog genoegen nemen met een derde plaats. Genoeg stimulans om dit jaar weer naar Oirschot af te
reizen en die prestatie te verbeteren ‘Ik vond het toen al een mooie koers. En ‘dat steentje’ voor de
overwinning was me ook nog bijgebleven. Dat wilde ik toch wel graag eens mee naar huis nemen.’ De
Brabantse erekassei is inmiddels verhuisd naar Noord-Holland.

Daartoe moest hij wel eerst met een vijfttal concurrenten afrekenen. Te beginnen met het attent reageren op
Marco Brus die na een kwart koers alleen voor de groep uit ging rijden. Een ronde later sloten Niek Basten,
Bob Verkooyen en Rick Craenen aan. De samenwerking in de ontstane kopgroep was perfect, maar de
voorsprong kwam toch nooit boven de vijfentwintig seconden. Lars Jun maakte zich er weinig zorgen over.

Hotel- dcafé B
Bloemenatelier SENGERS anlE“ = . JE@%Z&:&HMEI’ °
Audio - Light

Ad Basten METAAL B.V. de 7¢m¢w¢
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‘Zodra het peloton dichter bij kwam gaven we extra gas en pikten we er zo weer een paar seconden per
ronde bij. Als Rick Craenen niet gevallen was dan waren we nooit teruggepakt.’

Dat laatste gebeurde dus wel en resulteerde in een boeiende finale. Rick Craenen, in de wedstrijd al zeer
actief in de sprints voor het Baby-Dump Kempenpers Klassement, schoof zeven ronden voor het einde in
een bocht onderuit. Volgens de reglementen sloot hij een ronde later nog wel aan bij een alleen verder
strijdende Jun. Door de teruggelopen voorsprong rook het peloton echter de overgebleven twee vluchters. In
een spervuur aan demarrages maakte in de laatste
twee ronden eerst Patrick Ruckert de oversteek
vanuit het peloton. Ruckert demarreerde in de laatste
ronde nog eens, maar werd gecounterd door Rick
Craenen. In de laatste ronde reed Pim de Beer met
de rest van de uitgedunde groep in zijn kielzog naar
de twee vluchters. Het bleek niet voldoende om de
laatste inspanning van Jun te pareren.

Kempenklassement

Voor het Baby-Dump-Kempenpers Klassement deed
Rick Craenen goede zaken. In de stand na Oirschot
naderde hij Ralf Hamers die de wedstrijd als zevende
beéindigde tot op zeventien punten. In Hilvarenbeek
(gewonnen door Wouter de Groot) kwamen daar nog
eens 26 punten bij, maar bleef Craenen tweede. Met
Riethoven, Bladel en Luyksgestel in het vooruitzicht
wordt in de komende twee weken duidelijk wie in dit
Kempische klassement voor de grootste prijzen mee
gaan strijden. Lars Jun zal in het eindklassement in
ieder geval een heel eind dalen. ‘Ik richt me nu
voornamelijk op het Nederlands Kampioenschap en
pas daar ook mijn wedstrijden op aan. Uiteindelijk is
een goede prof worden toch mijn einddoel’, aldus de
winnaar.

Nr. Naam Woonplaats Lic.Nr. Pnt. Sprints
1 Lars Jun Broek In Waterland 133 35 2
2 Patrick Ruckert Volendam 5263 30
3 Pim de Beer Bakel 5260 27
4 Rick Craenen Nederweert 5002 24 10
5 Marco Brus Schijndel 147 22 8
6 Roy van Heeswijk Sint Oedenrode 1152 20
7 Ralf Hamers Esch 1303 19 3
8 Marc Meulenbroeks Hapert 1239 18 1
9 Edwin Arts Overloon 5293 17
10 Geert van der Weijst Reusel 5158 16
11 Tjeerd Dudok Wagenberg 1281 15
12 Tom Marcelis Eindhoven 1176 14
13 Rob van Bekkum Arnhem 5381 13
14 Nard Louws Gilze 1088 12
15 Ronald Roos Hoogstraten (Bel) 5604 11
16 Bruce Rayer Venlo 5325 10
17 Niek Basten Hapert 1080 9 2
18 Henke Heldens Ottersum 5138 8
19 Sebastian Sydlik GERMANY 104550-11 7
20 Bob Rasenberg Terheijden 1430 6

Overige punten (Sprints)
Paul Dekkers Nuenen 1301 5
Bob Verkooijen Chaam 1030 2
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BABY-UUME ISEMPENPERS! ISLASSEMENT

KLASSEMENT na OIRSCHOT - dinsdag 9 juni 2009

%
h=}
o) c
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T 8 2 ® ©
c & ¢ 8 &
Stand Naam Woonplaats Lic.Nr. g & 8 p ¢
1 Ralf Hamers Esch 1303 70 2 & 73
2 Rick Craenen Nederweert 5002 53 2 3 56  -17
3 Micki van Empel Berlicum 5136 38 1 1 39 -34
4 Lars Jun Broek in Waterland 133 37 1 1 38 35
5 Tjeerd Dudok Wagenberg 1281 35 2 3 38 -35
6 Ronald Roos Hoogstraten NED 35 2 3 38 -35
7 Patrick Ruckert Volendam 5263 30 1 1 31 42
8 Marco Brus Schijndel 147 30 1 1 31 42
9 Ferdi Frijters Udenhout 1320 29 1 1 30 -43
10  Paul Dekkers Nuenen 1301 27 2 3 30 43
11  Marc Meulenbroeks Hapert 1239 26 2 3 29 44
12  Pim de Beer Bakel 5260 27 1 1 28 45
13  Nard Louws Gilze 1088 23 2 3 26 47
14 Detlef la Grand Eindhoven 1375 22 2 3 25 48
15  Roy van Heeswijk Sint Oedenrode 1152 20 2 3 23 50
16  Marcel Kamsma Nuenen 5182 22 1 1 23 50
17  Luuk Metsemakers Neer 1347 16 2 3 19 -54
18  Edwin Arts Overloon 5293 17 1 1 18 55
19  Stefan Doensen Nederweert 5083 15 2 3 18 -55
20  Geert van der Weijst Reusel 5158 16 1 1 17 56
21  Tom Marcelis Eindhoven 1176 14 1 1 15 -58
22 Sander van lersel Berkel Enschot 5140 14 1 1 15 58
23  Gijs Vierling Veldhoven 5170 14 1 1 15 -58
24 Wilbert van Binsbergen Dodewaard 1275 12 2 3 15 58
25  Rob van Bekkum Arnhem 5381 13 1 1 14 59
26 Niek Basten Hapert 1080 11 1 1 12 61
27  Bruce Rayer Venlo 5325 10 1 1 11 -62
28  Henke Heldens Ottersum 5138 8 2 3 11 62
29  Kevin van Goethem Sinaai Waas BEL 10 1 1 11 -62
30 Niels Bogaars Reusel 1279 8 2 3 11 62
31  Bob Verkooijen Chaam 1030 8 2 3 11 -62
32  Tonny Siemons Papendrecht 1200 9 1 1 10 -63
33  Sebastian Syldik Wassenberg 104550-11 7 1 1 8 -65
34  Bob Rasenberg Terheijden 1430 6 1 1 7 -66
35 Rik Adriaans Oost West en Middelbeers 1154 0 2 3 3 -70
36  Roy van Gerwen Bergeijk 5241 0 2 3 3 -70
37  Bernt Hamers Schijndel 1302 0 2 3 3 -70
38  Ferdi van Katwijk Overloon 1428 0 2 3 3 -70
39 Rob Meiland Hoogerheide 1392 0 2 3 3 -70
40  Thijs van de Schoot Oirschot 5156 0 2 3 3 -70
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Ronde van Hilvarenbeek
Zaterdag 13 juni 2009

Wouter de Groot winnaar Beekse
wielerronde

Hilvarenbeek - De veertigste wielerronde van Hilvarenbeek werd zaterdag een prooi voor
Wouter de Groot. De 23-jarige coureur uit Lochem rekende in de eindsprint van een
kopgroep van vier af met Rob Disseldorp uit Rijpwetering, Maint Berkenbosch uit het
Limburgse Cadier en Keer en Nuenenaar Paul Dekkers. De twee Beekse deelnemers
kunnen eveneens terugzien op geslaagde wedstrijden in eigen dorp. Eliterenner Patrick
van Leeuwen beéindigde de hoofdwedstrijd van het programma op een mooie tiende
plaats. Teun van Poppel finishte bij de junioren als zevende. De Beekse WSC had de
organisatie van het wielerevenement weer puik voor elkaar.

door Piet Gijsbers

Onder een stralende zon
konden dit jaar de
wedstrijden in
Hilvarenbeek worden
afgewerkt. De renners
hadden er zin, al was de
overgang van het
wisselvallige weer naar
een echt zomerse dag
voor sommigen nogal
heftig. In de koers voor
elite en beloften werd er
van start af aan flink de
zweep over gelegd. Al
snel in de wedstrijd liet
vooral Rob Disseldorp
blijken met welke
bedoelingen hij naar
Hilvarenbeek was
afgereisd. De 24-jarige
coureur in het zebrapak
van Odwin Fietsreizen
die de afgelopen weken
Zijn uitstekende vormpeil
al bewees met
overwinningen in
Rijsoord, Krommenie, Rhenoy en Numansdorp won de eerste premiesprint en drukte vervolgens rondenlang
zijn wiel als eerste over de streep op de Esbeekseweg. De leiderprijs van 75 euro zou later in de wedstrijd
zijn deel worden. ‘Ik rijd niets liever dan rondjes rond de kerk’, bekende de man uit Rijpwetering na afloop.
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‘Dit vind ik veel leuker
dan klassiekers en
andere wedstrijden. In dit
soort wedstrijden ben ik
helemaal in mijn
element. Het is een mooi
parcours voor de echte
specialisten.’

Onder impuls van
Disseldorp en oud-
professional Bram
Schmitz reden na 14 van
de 53 af te leggen
rondjes op het
driehoekige parcours
dertien renners weg uit
het peloton van zestig
gestarte coureurs. O G j
Patrick van Leeuwen had S8 nn s ¥ -
goed opgelet en zorgde dat hij ook mee was in de goede ontsnapping. Gestaag bouwde die kopgroep aan
hun voorsprong die opliep tot boven de minuut. Hoe de achtervolgers ook hun best deden, alle premies uit
de fors gevulde ruif kwamen in het vervolg van de koers bij de koplopers terecht. Onderweg eigende Ralf
Hamers, de leider in de tussenstand van het Baby-Dump Kempenpers Klassement, zich de meeste punten
in de tussensprints voor dat klassement toe. Met nog acht ronden voor de wielen ging Disseldorp opnieuw in
de aanval en kreeg Dekkers en De Groot mee. Maint Berkenbosch zag het gevaar en kon nog net bij het trio
aanpikken. Ook Hamers, Klijnhout en De Regt probeerden de oversteek te maken, maar bleven op enkele
tientallen meters van de koplopers steken. In de eindsprint van de vier voorop was De Groot duidelijk de
snelste. Disseldorp: ‘Om te
winnen had ik alleen voorop
moeten kunnen komen. Ik ken
Wouter, omdat we bij dezelfde
club in Lisse hebben gereden.
Hij is altijd rapper dan ik
geweest.” Met De Groot kreeg
de Beekse ronde een echte
criteriumspecialist als winnaar.
‘Dit zijn mijn wedstrijden’, aldus
de coureur van het B&E
Koopmans Cycling Team, de
ploeg waarvoor ook de winnaar
2008 Paul van Schalen reed.
‘Dit is mijn tiende zege in drie
jaar voor dat team. Eerder dit
jaar won ik in Rotterdam al
eens.’ Hoe hij als westerling in
het Oost-Nederlandse Lochem
terecht is gekomen? Wijzend
naar het meisje dat met zijn
trainingsjack klaar staat: ‘Dat
komt door haar’, zegt de
student commerciéle sport
economie. ‘In de wedstrijden in
het noordoosten van het land
heb ik mijn draai gevonden.
Maar Hilvarenbeek is me ook
goed bevallen.
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Nr. Naam Woonplaats Lic.Nr. Pnt. Sprints
1 Wouter de Groot Lochem 1026 35

2 Rob Disseldorp Rijpwetering 1031 30 5
3 Maint Berkenbosch Nederland 106 27

4 Paul Dekkers Nuenen 1301 24 10
5 Ralf Hamers Esch 1303 22 13
6 Gerwin de Regt Nispen 1205 20

7 Gerhard Klijnhout s-Gravendeel 1308 19

8 Joost van den Blink s-Gravenzande 1191 18

9 Ben van der Kooi Breda 1085 17

10 Patrick van Leeuwen Hilvarenbeek 1100 16

11 Jerry Kallenfels Breda 1271 15

12 Tonny Siemons Papendrecht 1200 14

13 Bram Schmitz Nederland 120 13 2
14 Danny Vrolijk Schipluiden 5203 12

15 Ronald Roos Hoogstraten (Bel) 5604 11

16 Bart van den Berg Wijngaarden ZH 1471 10

17 Rick Craenen Nederweert 5002 9

18 Wouter van Zanten Apeldoorn 5338 8

19 Rodrigo Mendieta ARGENTINA 870 7

20 Jan Bos Nieuwehorne 1402 6
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BABY-UUME ISEMPENPERS ISLASSEMENT

KLASSEMENT na HILVARENBEEK -

Zaterdag 13 juni 2009

8
h=4
o) c
2 a =
T ¥ 2 ® ©
c & £ 8 &
Stand Naam Woonplaats Lic.Nr. g & 8 & ¢
1 Ralf Hamers Esch 1303 105 3 6 111
2 Rick Craenen Nederweert 5002 62 3 6 68  -43
3 Paul Dekkers Nuenen 1301 61 3 6 67 A4
4 Ronald Roos Hoogstraten NED 46 3 6 52 59
5 Tjeerd Dudok Wagenberg 1281 35 3 6 41 -70
6 Micki van Empel Berlicum 5136 38 1 1 39 72
7 Lars Jun Broek in Waterland 133 37 1 1 38 -73
8 Wouter de Groot Lochem 1026 35 1 1 36 -/5
9 Rob Disseldorp Rijpwetering 1031 35 1 1 36 -75
10  Ferdi Frijters Udenhout 1320 29 2 3 32 -79
11  Marc Meulenbroeks Hapert 1239 26 3 6 32 -79
12 Maint Berkenbosch Nederland 106 30 1 1 31  -80
13 Patrick Ruckert Volendam 5263 30 1 1 31 -80
14  Marco Brus Schijndel 147 30 1 1 31 -80
15 Nard Louws Gilze 1088 23 3 6 29 -82
16 Detlef la Grand Eindhoven 1375 22 3 6 28 -83
17 Pim de Beer Bakel 5260 27 1 1 28 -83
18  Tonny Siemons Papendrecht 1200 23 2 3 26 -85
19  Roy van Heeswijk Sint Oedenrode 1152 20 2 3 23 -88
20 Marcel Kamsma Nuenen 5182 22 1 1 23 88
21  Gerwin de Regt Nispen 1205 20 1 1 21 -90
22  Stefan Doensen Nederweert 5083 15 3 6 21 -90
23  Gerhard Klijnhout s-Gravendeel 1308 19 1 1 20 91
24 Joost van den Blink s-Gravenzande 1191 18 1 1 19 92
25 Luuk Metsemakers Neer 1347 16 2 3 19 -92
26 Ben van der Kooi Breda 1085 17 1 1 18 -93
27  Wilbert van Binsbergen =~ Dodewaard 1275 12 3 6 18 -93
28 Edwin Arts Overloon 5293 17 1 1 18  -93
29 Patrick van Leeuwen Hilvarenbeek 1100 16 1 1 17 -94
30  Geert van der Weijst Reusel 5158 16 1 1 17 -94
31  Gijs Vierling Veldhoven 5170 14 2 3 17 -94
32 Jerry Kallenfels Breda 1271 15 1 1 16 -95
33 Bram Schmitz Nederland 120 15 1 1 16 -95
34  Tom Marcelis Eindhoven 1176 14 1 1 15 96
35  Sander van lersel Berkel Enschot 5140 14 1 1 15 -96
36  Bob Verkooijen Chaam 1030 8 3 6 14  -97
37 Rob van Bekkum Arnhem 5381 13 1 1 14 -97
38 Niels Bogaars Reusel 1279 8 3 6 14  -97
39  Danny Vrolijk Schipluiden 5203 12 1 1 13 -98
40  Niek Basten Hapert 1080 11 1 1 12 -99
W anI.EN Hotel-grandcafé BABY-DUMP
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Ronde van Riethoven
Maandag 22 juni 2008

Bram Schmitz dubbelwinnaar in
Riethoven

Riethoven - Eerste in de tijdrit gevolgd door een overwinning in een sprint a deux in het
Riethovense avondcriterium. In de vierde en vijfde wedstrijd meetellend voor het Baby-
Dump Kempenpersklassement was er tegen stylist Bram Schmitz uit Aalst-Waalre geen
kruit gewassen. In de voorlaatste ronde achterhaalde de oud-T-Mobile-prof de zojuist uit
de kopgroep ontsnapte Ronald Roos uit Hoogstraten. In de sprint was de bijna 44-jarige
Roos kansloos. Dit seizoen won Schmitz al de openingswedstrijd van het seizoen in
Zwolle en was hij de sterkste in de Ronde van Normandie.

door Peter van Dam

Echt uitgerust aan de start komen was er voor de twee uiteindelijke koplopers in Riethoven niet bij. ‘Mijn
benen waren verrot. Gisteren de hele dag met drieén in de aanval in de Ster Elektro Tour was beestachtig
zwaar. In het eerste gedeelte van het criterium kon ik er dat gelukkig een beetje uitrijden’ Na het
enthousiaste zegegebaar van een paar seconden eerder kijkt Bram Schmitz een beetje zuur bij de
herinnering. Zijn medekoploper in de laatste twee ronden, Ronald Roos uit Hoogstraten, presteerde een dag
eerder ook al sterk. Met een tweede plaats
in de ronde van Tiel greep hij daar net naast
de overwinning.

De ‘verrotte benen’ van Schmitz bleken
overigens geen belemmering voor de
snelste tijd over de ruim vijf kilometer lange
tijdrit. Ook Roos leek niet gesloopt door het
harde fietsen een dag eerder. Aanvallen
was in Riethoven zijn devies. Al moest hij in
de sprint buigen voor Schmitz. De tweede
buiging van de sympathieke coureur uit
Hoogstraten was vrijwillig. ‘Schmitz was de
sterkste en van hem verliezen is geen
schande’ was zijn eerlijk compliment in de
richting van de winnaatr.

Dat Schmitz en de winnaar van de tijdrit van
vorig jaar, Marcel Kamsma uit Nuenen een
hoofdrol zouden spelen in de korte rit tegen
de klok was geen verrassing. Het rijden van
eerstejaars belofte Geert van der Weijst uit
Reusel was dat zeker wel. Tussen de twee
specialisten nestelde hij zich sterk op een
tweede plaats. Bijna thuisrijders Jos
Castelijns uit Eersel en Bo Burgmans uit
Westerhoven eindigden knap op de plaatsen
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vier en vijf. Helaas kon het talrijk opgekomen publiek Van der Weijst in het criterium niet meer naar een
goede prestatie loodsen. ‘Gisteren reed ik al een klassieker en met deze wedstrijd erbij ben ik bang mezelf
over de kop te rijden’, verklaarde de renner van TWC Het Snelle Wiel uit Bladel zijn plaats aan de zijlijn.

Vroege aanvallers

De eerste serieuze uitval in het criterium was al in de tweede ronde. Andy Knijpinga uit Utrecht en Mitchell
Boet uit Mijnsheerenland lieten zien niet voor niets naar het zuiden te zijn afgereisd en reden lang voor de
grote groep uit. Pas na vijftig kilometer wedstrijd sloot het peloton weer bij de vluchters aan en kwam er
meer spanning in de wedstrijd. Eerst door Ferdi Frijters. In drie ronden reed hij twintig seconden voorsprong
bij elkaar. Ronald Roos zag het gevaar en maakte met onder andere. de winnaar van Oirschot Lars Jun de
oversteek. Toen Bram Schmitz als een van de laatsten aansloot bij de inmiddels tien man grote kopgroep
was de slag gevallen. Een klapband en harde val van Jorn Knops uit Meijel bracht daar geen verandering
meer in. Al viel Nuenense Marcel Kamsma door de tuimeling wel terug in de achtervolgende groep. Samen
met Bram Schmitz bleef daardoor Roy de Waal als enige vertegenwoordiger uit Brabant-Zuidoost vooraan
over.

Twee ronden voor het einde schakelde Ronald Roos nog eens een tandje bij op het toch al niet misselijke
verzet en ging nog eens vol aan voor de laatste twee ronden. Bram Schmitz weet dat Roos hard fietst en
knalde aan de achterkant van het parcours in één keer naar de vluchter toe. De rest van de kopgroep was
op slag kansloos voor de overwinning. In de sprint won Schmitz met een volle fietslengte voor Roos.

Nr. Naam Woonplaats Lic.Nr. Pnt. Tijd

1 Bram Schmitz Aalst-Waalre 120 25 6:45,66
2 Geert van der Weijst Reusel 5158 21 6:58,74
3 Marcel Kamsma Nuenen 5182 18 7:06,35
4 Jos Castelijns Eersel 1155 16 7:08,39
5 Bo Burgmans Westerhoven 1166 15 7:08,85
6 Timo Fransen Westervoort 5331 14 7:09,19
7 Jordy van Erp Berghem 5137 13 7:11,78
8 Bernt Hamers Schijndel 1302 12 7:17,34
9 Paul Dekkers Nuenen 1301 11 7:17,79
10 John den Engelsman Bakel 1242 10 7:18,18
11 Jan Winkelmolen Ell 1157 9 7:19,20
12 Nick Bierens Bergeijk 5152 8 7:20,16
13 Hendrik Visser Zeewolde 1186 7 7:20,89
14 Jorn Knops Meijel 5166 6 7:21,27
15 Mitchell Boet Mijnsheerenland 5349 5 7:23,73
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KLASSEMENT na RIETHOVEN / TIJORIT -

Maandag 22 juni 2009

%
h=k
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s 2 2 _ =
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c © < b &
Stand Naam Woonplaats Lic.Nr. g 2 ° 2
1 Ralf Hamers Esch 1303 105 4 10 115
2 Paul Dekkers Nuenen 1301 72 4 10 82 -33
3 Rick Craenen Nederweert 5002 62 4 10 72 -43
4 Ronald Roos Hoogstraten NED 46 4 10 56 -59
5 Bram Schmitz Nederland 120 40 2 3 43 72
6 Marcel Kamsma Nuenen 5182 40 2 3 43 72
7 Tjeerd Dudok Wagenberg 1281 35 3 6 41 -74
8 Geert van der Weijst Reusel 5158 37 2 3 40  -75
9 Micki van Empel Berlicum 5136 38 1 1 39 -76
10 Lars Jun Broek in Waterland 133 37 1 1 38 77
11 Wouter de Groot Lochem 1026 35 1 1 36 -79
12 Rob Disseldorp Rijpwetering 1031 35 1 1 36 -79
13 Nard Louws Gilze 1088 23 4 10 33 -82
14 Detlef la Grand Eindhoven 1375 22 4 10 32 83
15 Ferdi Frijters Udenhout 1320 29 2 3 32 -83
16 Marc Meulenbroeks Hapert 1239 26 3 6 32 83
17 Maint Berkenbosch Nederland 106 30 1 1 31 -84
18 Patrick Ruckert Volendam 5263 30 1 1 31 -84
19 Marco Brus Schijndel 147 30 1 1 31 -84
20 Tonny Siemons Papendrecht 1200 23 3 6 29 -86
21 Pim de Beer Bakel 5260 27 1 1 28 -87
22 Stefan Doensen Nederweert 5083 15 4 10 25  -90
23 Roy van Heeswijk Sint Oedenrode 1152 20 2 3 23 -92
24 Bernt Hamers Schijndel 1302 12 4 10 22 -93
25 Gerwin de Regt Nispen 1205 20 1 1 21 -94
26 Gerhard Klijnhout s-Gravendeel 1308 19 1 1 20 95
27 Joost van den Blink s-Gravenzande 1191 18 1 1 19 -96
28 Luuk Metsemakers Neer 1347 16 2 3 19 -96
29 Bob Verkooijen Chaam 1030 8 4 10 18 97
30 Niels Bogaars Reusel 1279 8 4 10 118  -97
31 Ben van der Kooi Breda 1085 17 1 1 18 97
32 Wilbert van Binsbergen =~ Dodewaard 1275 12 3 6 18  -97
33 Edwin Arts Overloon 5293 17 1 1 18 -97
34 Jos Castelijns Eersel 1155 16 1 1 17 -98
35 Timo Fransen Westervoort 5331 14 2 3 17 -98
36 Tom Marcelis Eindhoven 1176 14 2 3 17 -98
37 Patrick van Leeuwen Hilvarenbeek 1100 16 1 1 17 -98
38 Gijs Vierling Veldhoven 5170 14 2 3 17 -98
39 Bo Burgmans Westerhoven 1166 15 1 1 16 -99
40 Jerry Kallenfels Breda 1271 15 1 1 16 -99
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Nr. Naam Woonplaats Lic.Nr. Pnt. Sprints
1 Bram Schmitz Aalst-Waalre 120 35 1
2 Ronald Roos Hoogstraten (Bel) 5604 30 10
3 Lars Jun Broek In Waterland 133 27
4 Martijn Simons Roosendaal 1222 24 3
5 Luuk Metsemakers Neer 1347 22
6 Roy de Waal Westerhoven 1107 20
7 Jan Winkelmolen Ell 1157 19
8 Ferdi Frijters Udenhout 1320 18 5
9 Gerben Vervoorn Reeuwijk 1413 17
10 John den Engelsman Bakel 1242 16
11 Bob Verkooijen Chaam 1030 15
12 Henk Bom s-Gravenzande 5430 14
13 Bas Peters Heel 1116 13
14 Marcel Kamsma Nuenen 5182 12 2
15 Tonny Siemons Papendrecht 1200 11
16 Nard Louws Hilze 1088 10
17 Mitchell Boet Mijnsheerenland 5349 9 5
18 Willy Heeneman s-Gravenhage 5204 8
19 Bernt Hamers Schijndel 1302 7
20 Andy Knijpinga Utrecht 1099 6 3

Overige punten (Sprints)
Ralf Hamers Esch 1303 2
Marc Meulenbroeks Hapert 1239 2
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BABY-UUME ISEMPENPERS ISLASSEMENT

KLASSEMENT na RIETHOVEN / CRITERIUM - Maandag 22 juni 2009

g
h=h

T 8 2 7 S
c & ¢ 8 &
Stand Naam Woonplaats Lic.Nr. g & 8 9o 2

1 Ralf Hamers Esch 1303 107 5 15 122
2 Ronald Roos Hoogstraten NED 86 5 15 101 -21
3 Paul Dekkers Nuenen 1301 72 5 15 87 -35
4 Bram Schmitz Nederland 120 76 3 6 82 -40
5 Rick Craenen Nederweert 5002 62 5 15 7 -45
6 Lars Jun Broek in Waterland 133 64 2 3 67 -55
7 Marcel Kamsma Nuenen 5182 54 8 6 60 -62
8 Ferdi Frijters Udenhout 1320 52 3 6 58 -64
9 Nard Louws Gilze 1088 33 5 15 48 -74
10 Luuk Metsemakers Neer 1347 38 3 6 44 -78
11 Tonny Siemons Papendrecht 1200 34 4 10 44 -78
12 Tjeerd Dudok Wagenberg 1281 35 3 6 41 -81
13 Geert van der Weijst Reusel 5158 37 2 3 40 -82
14 Micki van Empel Berlicum 5136 38 1 1 39 -83
15 Bob Verkooijen Chaam 1030 23 5 15 38 -84
16 Marc Meulenbroeks Hapert 1239 28 4 10 38 -84
17 Detlef la Grand Eindhoven 1375 22 5 15 37 -85
18 Wouter de Groot Lochem 1026 35 1 1 36 -86
19 Rob Disseldorp Rijpwetering 1031 35 1 1 36 -86
20 Bernt Hamers Schijndel 1302 19 5 15 34 -88
21 John den Engelsman Bakel 1242 26 3 6 32 -90
22 Jan Winkelmolen Ell 1157 28 2 3 31 -91
23 Maint Berkenbosch Nederland 106 30 1 1 31 -91
24 Patrick Ruckert Volendam 5263 30 1 1 31 -91
25 Marco Brus Schijndel 147 30 1 1 31 -91
26 Martijn Siemons Roosendaal 1222 27 2 3 30 -92
27 Stefan Doensen Nederweert 5083 15 B 15 30 -92
28 Pim de Beer Bakel 5260 27 1 1 28 -94
29 Mitchell Boet Miinsheerenland 5349 19 3 6 25 -97
30 Gerben Vervoorn Reeuwijk 1413 17 3 6 23 -99
31 Niels Bogaars Reusel 1279 8 5 15 23 -99
32 Roy van Heeswijk Sint Oedenrode 1152 20 2 3 23 -99
33 Roy de Waal Westerhoven 1107 20 1 1 21 -101
34 Gerwin de Regt Nispen 1205 20 1 1 21 -101
35 Henk Bom s-Gravenzande 5430 14 3 6 20 -102
36 Timo Fransen Westervoort 5331 14 3 6 20 -102
37 Tom Marcelis Eindhoven 1176 14 3 6 20 -102
38 Gerhard Klijnhout s-Gravendeel 1308 19 1 1 20 -102
39 Gijs Vierling Veldhoven 5170 14 8 6 20 -102
40 Andy Knijpinga Utrecht 1099 9 4 10 19 -103
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Afwachtingswedstrijd “Acht van Bladel”
Zaterdag 27 juni 2009

Getergde Roy de Waal pakt de
bloemen in Bladel

Bladel - Voor Roy de Waal was winnen afgelopen zaterdag in Bladel een must. Na een
moeilijke week met privéproblemen wilde de Westerhovenaar in de zesde wedstrijd van
het Baby-Dump Kempenpers Klassement koste wat kost de overwinning grijpen. De 23-
jarige renner van het Limburgse PPL-Belisol slaagde met vlag en wimpel in zijn opzet. In
het kielzog van De Waal lieten de streekrenners zich in eigen regio eindelijk eens
uitstekend gelden. TWC Het Snelle Wiel had met Detlef la Grand en Jos Castelijns zelfs
twee renners op het podium en ook Westerhovenaar Bo Burgmans en Duizelnaar Erik
Bierens klasseerden zich bij de beste tien in de uitslag.

door Dennis Kroonen

Door een gebrek aan wind en de hoge temperaturen gebeurde er lange tijd weinig in de koers. Het peloton
raasde over de Bladelse asfaltwegen en er waren amper renners die de rol hoefden te lossen. Ex-nationaal
kampioen Job Vissers, die wel het klassement over drie ronden won, had pech en moest met een lekke
band als een van de weinigen de groep laten gaan. Leon Korteland, Ferdi van Katwijk, Danny Vrolijk en Erik
Bierens probeerden het heel even solo, maar veel ruimte kregen deze coureurs niet. Pas even na half koers
had een poging van het Kempische duo Bo Burgmans en Jos Castelijns meer succes. De Westerhovenaar
en Eerselnaar kregen al gauw vijf renners mee: de rappe Detlef la Grand, de alerte Roy de Waal, de altijd
aanvallend rijdende Ferdi Frijters, de Maleisiér Sea Keong Loh, die zich vooral heel druk maakte om de
premies en leidersprijs en de 45-jarige Rob Ypenburg, die liet zien dat hij niet alleen tien meter achter het
peloton heel hard kan rijden, maar ook voorin de koers zijn mannetje kan staan. Als hij maar de ruimte
heeft... De voorsprong van de koplopers van maximaal 30 seconden slonk even toen de formatie van
Wielerland.nl zich met de achtervolging ging bemoeien, maar dichter dan 15 tellen kwam het peloton niet.
De winnaar zat dus vooraan en in e
een zinderende laatste ronde was
het Roy de Waal die het juiste
moment afwachtte en zo naar zijn
tweede zege van het seizoen reed.
La Grand moest genoegen nemen
met een tweede plaats, voor zijn
teamgenoot Jos Castelijns, die Het
Snelle Wiel dus twee
podiumplekken opleverde. Op 15
seconden won Duizelnaar Erik
Bierens de sprint van het geklopte
peloton.

Tevreden

Glimmende gezichten bij alles wat
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Snelle Wiel was na afloop. Een breedlachende La Grand had vrede met zijn tweede plaats. ‘Roy was de
friste van de kopgroep en toen hij ook nog eens op het goede moment wegreed, was voor mij de tweede
plek het hoogst haalbare. Dat is gelukt en daarom ben ik tevreden’, aldus de Eindhovenaar die met een

gebalde vuist de finishlijn passeerde.

Jos Castelijns had meer gewild. ‘De overwinning zat er in, maar ik kon me de laatste ronde niet inhouden. Ik
demarreerde iets te vroeg en toen Roy er op precies het goede moment overheen kwam was ik gezien.
Vervolgens heb ik mijn fiets bijna in tweeén moeten trekken om toch nog op het podium te kunnen staan.’
De grootste bos bloemen dus voor Roy de Waal, die op het podium toch wat triestig keek. ‘Privé heb ik een
moeilijke week achter de rug’, aldus de Westerhovenaar die verder niet op de situatie in wilde gaan. ‘Het
heeft me een soort van woedegevoel gegeven en die woede wilde ik afreageren door hier vandaag te
winnen. Dat is dus goed gelukt. Het parcours is geknipt voor mij (vorig jaar werd De Waal ook al tweede in
Bladel achter de Britse winnaar Matthew Brammeier red.) en in de laatste ronde was het alles of niks. Toen
Jos ging ben ik er achteraan gegaan en toen hij stil viel precies op het goede moment aangegaan.’ Voor de

renner van PPL-Belisol was het na Mol-Rauw alweer de tweede zegepalm van het seizoen.
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Nr. Naam Woonplaats Lic.Nr. Pnt. Sprints
1 Roy de Waal Westerhoven 1107 35 3
2 Detlef la Grand Eindhoven 1375 30
3 Jos Castelijns Eersel 1155 27 1
4 Bo Burgmans Westerhoven 1166 24
5 Ferdi Frijters Udenhout 1320 22 5
6 Sea Keong Loh MALAYSIA MAL 20
7 Rob Ypenburg Utrecht 1348 19 2
8 Erik Bierens Duizel 5429 18
9 Wouter de Groot Lochem 1026 17
10 Ronald Roos Hoogstraten (Bel) 5604 16 5
11 Ralf Hamers Esch 1303 15 10
12 John den Engelsman Bakel 1242 14
13 Danny Vrolijk Schipluiden 5203 13
14 Willy Heeneman s-Gravenhage 5204 12
15 Luuk Metsemakers Neer 1347 11
16 Ahmad Haidar Anuawar MALAYSIA MAL 10
17 Boudewijn de Graaff Rotterdam 1245 9
18 Tonny Siemons Papendreacht 1200 8
19 Richard van Hardeveld Ede GLD 1363 7
20 Rik van 1Jzendoorn Tiel 5080 6
Overige punten (Sprints)
Marc Meulenbroeks Hapert 1239 5
Paul Dekkers Nuenen 1301 2
) anI.EN Hotel-grandcafé BABY-DUMP
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KLASSEMENT na BLADEL -

Stand Naam
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35
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Ralf Hamers
Ronald Roos

Paul Dekkers

Ferdi Frijters

Rick Craenen
Bram Schmitz
Detlef la Grand
Lars Jun

Roy de Waal
Marcel Kamsma
Luuk Metsemakers
Tonny Siemons
Wouter de Groot
Nard Louws

Jos Castelijns
John den Engelsman
Marc Meulenbroeks
Bo Burgmans

Bob Verkooijen
Geert van der Weijst
Tjeerd Dudok
Bernt Hamers
Micki van Empel
Rob Ypenburg
Stefan Doensen
Rob Disseldorp
Jan Winkelmolen
Maint Berkenbosch
Patrick Ruckert
Marco Brus

Martijn Siemons
Mitchell Boet

Niels Bogaars
Danny Vrolijk

Pim de Beer

Timo Fransen

Gijs Vierling

Henk Bom

Tom Marcelis
Andy Knijpinga

BABY-DUMP
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Woonplaats
Esch
Hoogstraten
Nuenen
Udenhout
Nederweert
Nederland
Eindhoven
Broek in Waterland
Westerhoven
Nuenen

Neer
Papendrecht
Lochem
Gilze

Eersel

Bakel

Hapert
Westerhoven
Chaam
Reusel
Wagenberg
Schijndel
Berlicum
Utrecht
Nederweert
Rijpwetering
Ell
Nederland
Volendam
Schijndel
Roosendaal
Miinsheerenland
Reusel
Schipluiden
Bakel
Westervoort
Veldhoven
s-Gravenzande
Eindhoven
Utrecht

101

Lic.Nr.
1303
NED
1301
1320
5002
120
1375
133
1107
5182
1347
1200
1026
1088
1155
1242
1239
1166
1030
5158
1281
1302
5136
1348
5083
1031
1157
106
5263
147
1222
5349
1279
5203
5260
5331
5170
5430
1176
1099
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132 6 21 153
107 6 21 128
74 6 21 95
79 4 10 89
62 6 21 83
76 3 6 82
52 6 21 73
64 2 3 67
58 2 3 61
54 3 6 60
49 4 10 59
42 5 15 57
52 2 3 55
33 6 21 54
44 3 6 50
40 4 10 50
33 5 15 48
39 3 6 45
23 6 21 44
37 3 6 43
35 3 6 41
19 6 21 40
38 1 1 39
21 5 15 36
15 6 21 36
35 1 1 36
28 3 6 34
30 1 1 31
30 1 1 31
30 1 1 31
27 2 3 30
19 4 10 29
8 6 21 29
25 2 3 28
27 1 1 28
14 4 10 24
14 4 10 24
14 4 10 24
14 4 10 24
9 5 15 24
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43° Ronde van Luyksgestel
Maandag 3 juli 2008

Raymond Kreder wint Luyksgestels
topcriterium

Luyksgestel - Met een luide schreeuw en de handen in de lucht flitste hij over de streep.
De pas negentienjarige Raymond Kreder was afgelopen maandag in Luyksgestel na 90
kilometer de snelste in een van meest prestigieuze criteriums van Zuid-Oost Brabant. De
man uit Zevenhuizen tekende dit jaar een contract bij de opleidingsploeg van Garmin en
was een dag eerder nog actief in het Nederlands Kampioenschap bij de profs. In
Luyksgestel won hij zijn eerste wedstrijd bij de elite renners.

door Peter van Dam

Het blijft een
evenement
ominte
lijsten. Al
decennia lang
staat de
Luyksgestelse
wielerronde
garant voor
een strijd
tussen de
beste
wielrenners
van
Nederland en
een massa
volk aan de
kant. Dennis
Kreder, de
tweede man
in de
wedstrijd en
neef van
winnaar
Raymond
Kreder vatte e = : : : :
het mooi samen. ‘Vijf keer reed ik hier al en ik blijf terugkomen. Zoveel ambiance en zo'n sterk
deelnemersveld. Schitterend dat dit in Nederland nog kan.” Een mooi compliment richting de organisatie die
telkens kosten noch moeite spaart om de ronde tot een succes te maken. Maximale prijzen- en
premieschema’s, een goede p.r. en de professionele aankleding zorgen ieder jaar weer voor een grote
toeloop aan renners. Liefst meer dan honderd elite en belofte coureurs mocht de organisatie deze keer
begroeten. De ijzersterke formule zorgt steevast voor een veelvoud aan supporters aan de zijlijn. Deze
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zagen de
renners met een
gemiddelde
snelheid van 45
kilometer per uur
door de
Luyksgestelse
straten razen.
In de beginfase
van de wedstrijd
liet een soepel
rijdende Bram
Schmitz zien
letterlijk niet voor
niets naar
Luyksgestel te
zijn gekomen.
Eerst won hij het
premieklasseme
nt over drie
ronden, later
stond hij aan de
basis van de
eerste echte
grote
ontsnapping.
Twintig renners
kwamen op kop met daarbij onder andere de winnaar van de leidersprijs Ronan van Zandbeek, Raymond
Kreder en een attente leider in het Baby-Dump Kempen Pers Klassement Ralf Hamers. Omdat al zijn
concurrenten voor dit _ ] _

E =
klassement de slag
gemist hadden leek
deze hierbij goede
zaken te doen. Ronan
van Zandbeek moest
zijn aanvallend rijden
in de laatste ronden
letterlijk zuur
bekopen.
Kotsmisselijk legde hij
de laatste ronden van
de wedstrijd af.
In de meeste andere
criteriums zou bij een
dergelijke kopgroep
de slag gevallen zijn.
In deze wedstrijd zat
er nog zoveel kwaliteit
in het peloton dat een
achtervolging niet uit
kon blijven. Joost van
Leijen, een dag
eerder met een derde
plaats op het NK voor
beroepsrenners nog
een van de uitblinkers
ging in de contra
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attaque. Ronald Roos en John den
Engelsman sprongen mee en na een felle
achtervolging van acht ronden sloten nog
eens vijftien renners bij de eerder ontstane
kopgroep aan. In deze groep ook een sterk
rijdende Roy de Waal, Niek Basten, Rudy van
Houts en Job Vissers. Eric Bierens uit Duizel
en Twan Castelijns uit Hapert completeerden
de regionale inbreng.

Definitieve slag

Vier ronden voor het eind leek de definitieve
slag gevallen. Raymond Kreder, vorig jaar al
vierde, demarreerde uit de 35 man sterke
kopgroep. Dennis Kreder, Thijs Droogmans,
de sterke Belg Mario Ickx en thuisrijder Rudie
van Houts sloten aan. Alles gevend pakten zij
tien seconden voorsprong. Met het ingaan van
de laatste ronde waren er daar nog vier van
over. Voor de helft van de koplopers net
genoeg om uit handen van de aanstormende
groep te blijven. Met dus de winst voor
Raymond Kreder voor Dennis Kreder en Mario
Ickx. Ronald Roos achterhaalde het drietal net
niet meer en werd knap vierde. Met een
negende plaats blijft Ralf Hamers leider in het
Kempenklassement. Met de hete adem van
Ronald Roos in zijn nek en een naar de derde
plaats opschuivende Bram Schmitz is hierin
de strijd nog verre van gestreden.

Nr. Naam Woonplaats Lic.Nr. Pnt. Sprints
1 Raymond Kreder Zevenhuizen ZH 5369 35 3
2 Dennis Kreder Zevenhuizen ZH 122 30 5
3 Mario Ickx BELGIUM BEL 27 2
4 Ronald Roos Hoogstraten (Bel) 5604 24 3
5 Jorne Videler Amstelveen 1018 22
6 Martijn Simons Roosendaal 1222 20
7 Thijs Droogmans Roosteren 5084 19
8 Rudi van Houts Luyksgestel 1168 18 1
9 Ralf Hamers Esch 1303 17 5
10 Bram Schmitz Aalst-Waalre 120 16 5
11 Enno van Os Uden 5397 15
12 Dennis Vanendert BELGIUM BEL 14
13 Wesley Kreder Zevenhuizen ZH 145 13
14 Marco Brus Schijndel 147 12
15 Erik Bierens Duizel 5429 11
16 Lars Vierbergen Schijndel 139 10
17 John den Engelsman Bakel 1242 9 2
18 Roy de Waal Westerhoven 1107 8 1
19 Job Vissers Erp 1177 7 1
20 Kobus Hereijgers Hedel 5139 6
Overige punten (Sprints)
Paul Dekkers Nuenen 1301 3
Niek Basten Hapert 2
- W% i SENGERS anI.EN Hotel-grandcafé BABY-DUMP
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KLASSEMENT na LUYKSGESTEL - Maandag 29 juni 2009

8
h=}
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2 a =
T ¥ 2 ® ©
c & £ 8 &
Stand Naam Woonplaats Lic.Nr. g 2 3 & 2
1 Ralf Hamers Esch 1303 154 7 28 182
2 Ronald Roos Hoogstraten NED 134 7 28 162 -20
3 Bram Schmitz Nederland 120 97 4 10 107 -75
4 Paul Dekkers Nuenen 1301 77 7 28 105 -77
5 Rick Craenen Nederweert 5002 62 7 28 90 92
6 Ferdi Frijters Udenhout 1320 79 4 10 89 93
7 Detlef la Grand Eindhoven 1375 52 7 28 80 -102
8 Roy de Waal Westerhoven 1107 67 3 6 73 -109
9 Lars Jun Broek in Waterland 133 64 2 3 67 -115
10  John den Engelsman Bakel 1242 51 5 15 66 -116
11  Luuk Metsemakers Neer 1347 49 5 15 64 -118
12 Marcel Kamsma Nuenen 5182 54 4 10 64 -118
13 Tonny Siemons Papendrecht 1200 42 6 21 63 -119
14 Nard Louws Gilze 1088 33 7 28 61 -121
15  Wouter de Groot Lochem 1026 52 2 3 55 -127
16  Jos Castelijns Eersel 1155 44 4 10 54 -128
17  Marc Meulenbroeks Hapert 1239 33 6 21 54 -128
18  Martijn Siemons Roosendaal 1222 a7 3 6 53 -129
19  Bob Verkooijen Chaam 1030 23 7 28 51 -131
20 Bo Burgmans Westerhoven 1166 39 4 10 49 -133
21  Bernt Hamers Schijndel 1302 19 7 28 47 -135
22  Geert van der Weijst Reusel 5158 37 4 10 47 -135
23  Marco Brus Schijndel 147 42 2 3 45 -137
24 Rob Ypenburg Utrecht 1348 21 6 21 42 -140
25  Tjeerd Dudok Wagenberg 1281 35 3 6 41 -141
26  Raymond Kreder Zevenhuizen 5369 38 1 1 39 -143
27  Micki van Empel Berlicum 5136 38 1 1 39 -143
28 Jan Winkelmolen Ell 1157 28 4 10 38 -144
29  Dennis Kreder Zevenhuizen 122 35 1 1 36 -146
30 Niels Bogaars Reusel 1279 8 7 28 36 -146
31  Stefan Doensen Nederweert 5083 15 6 21 36 -146
32  Rob Disseldorp Rijpwetering 1031 35 1 1 36 -146
33 Mitchell Boet Miinsheerenland 5349 19 5 15 34 -148
34 Maint Berkenbosch Nederland 106 30 2 3 33 -149
35 Erik Bierens Duizel 5429 29 2 8 32 -150
36  Patrick Ruckert Volendam 5263 30 1 1 31 -151
37  Mario Ickx Diest (BEL) BEL 29 1 1 30 -152
38  Andy Knijpinga Utrecht 1099 9 6 21 30 -152
39  Timo Fransen Westervoort 5331 14 5 15 29 -153
40  Tom Marcelis Eindhoven 1176 14 5 15 29 -153
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Ronde van Hapert
Donderdag 2 juli 2009

Enno van Os wint broeierig warm
avondcriterium

Hapert - Niet de bekendste, wel met overmacht de sterkste in de eindsprint. Udenaar
Enno van Os klopte in een broeierig warm Hapert een balende Roy de Waal en een
steeds beter rijdende Job Vissers. Plaatselijk favoriet Twan Castelijns greep met een
vierde plaats net naast de bloemen.

door Peter van Dam

De eerste serieuze ontsnapping van de
wedstrijd kwam tot stand na twintig
kilometer koers Na het klassement over
drie ronden trokken Job Vissers, Roy de
Waal, Pim de Beer en Maurice de Bekker
hard door en pakten meteen twintig
seconden voorsprong op het vijftig
koppen tellende peloton. Eerstejaars
belofte Erik Bierens uit Duizel zag het
gevaar en reed knap in een ruk naar de
koplopers toe. Vier ronden later sloten
nog eens zes renners bij de leiders aan.
Met de extra steun van onder andere Jos
Castelijns uit Eersel, Twan Castelijns uit
Hapert en Ferdi Frijters uit Udenhout,
kwam de elfkoppige trein echt goed op gang.

De favorieten in het peloton reden hierdoor vrijwel heel de wedstrijd achter de feiten aan. Vanachter de
dranghekken leek er ook niet veel animo voor een serieuze achtervolging. Bram Schmitz draaide soepeltjes
mee en af en toe waren er wat speldenprikken van onder andere Ronald Roos, Niek Basten en Ralf Hamers
in de groene leiderstrui. Echt verontrustend voor de kopgroep leek het allemaal niet. Een leidersgroep die
overigens wel voortreffelijk marcheerde. ‘Het draaide goed, iedereen deed zijn werk en toen het peloton
dichterbij kwam gingen we een tandje harder trappen’ Enno van Os, de latere winnaar vertelt het laconiek.
Toch blijkt schijn soms te bedriegen. Een aantal kleppers uit het peloton had wel degelijk geprobeerd de
kloof met de leiders te dichten. Balen als een stekker dat dit niet lukte deed vooral de plaatselijke favoriet
Niek Basten.’Halverwege de wedstrijd kwam Bram Scmitz naar me toe om samen met Ronald Roos en mij
de achtervolging in te zetten. Echt wegkomen lukte echter niet. En om dan met een heel peloton in het wiel
het gat dicht te rijden om daarna bedankt te worden voor de moeite leek me een slechte optie.” De actie
zorgde wel voor weer wat spanning in de wedstrijd. De voorsprong liep in een paar ronden terug naar twintig
seconden en even leek het of alles weer bij elkaar zou komen.

Nederlaag

De opleving van de spanning was echter van korte duur. De leiders zagen het gevaar, keken elkaar eens
aan en gooiden de gashendel nog eens vol open. Met nog zes ronden te gaan liep de voorsprong daardoor
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weer snel op naar vijfendertig seconden. De achtervolgers konden niet anders dan zich neerleggen bij de
nederlaag. Zuur dus voor Niek Basten. In zijn eigen woonplaats lijkt het maar niet te mogen lukken. Vorig
jaar samen met Paul van Schalen vooruit en toen in de slotfase geveld door een lekke band. Dit jaar wel
goed rijdend, maar gewoon de slag gemist. Na de wedstrijd blaast hij stoom af. ‘Ik heb een gruwelijke hekel
aan het tactisch steekspel in dit soort rondjes. Geef mij maar de wat grotere en zwaardere wedstrijden. Daar
kom ik veel beter tot mijn recht. Helaas kom je dan wel veel minder in de picture. In 2006 won ik bijvoorbeeld
het Kempenklassement en iedereen in mijn directe omgeving weet dan dat je goed rijdt. Nu ben ik
waarschijnlijk veel sterker. Helaas dringt dat alleen door tot de wat fanatiekere wielersupporter en ik moet
zeggen dat dat toch wel steekt.’

Of Niek Basten zijn goede rijden nog om gaat zetten in podiumplaatsen in de regio is nog wat onzeker. ‘Ik ga
nu eerst een weekje op vakantie naar de Mont Ventoux. Daarna concentreer ik me op een etappekoers in

Frankrijk. Al probeer ik hier dan ook nog wel een wedstrijd mee te pakken.’

Nr. Naam Woonplaats Lic.Nr. Pnt. Sprints
1 Enno van Os Uden 5397 35 4
2 Roy de Waal Westerhoven 1107 30 15
3 Job Vissers Erp 1177 27
4 Twan Castelijns Hapert 5153 24 1
5 Thijs Droogmans Roosteren 5084 22
6 Nard Louws Gilze 1088 20 6
7 Pim de Beer Bakel 5260 19 1
8 Erik Bierens Duizel 5429 18 2
9 Jos Castelijns Eersel 1155 17 2
10 Maurice de Bekker Rosmalen 114 16 2
11 Ferdi Frijters Udenhout 1320 15
12 Cornelius van Ooijen Giessenburg 170 14
13 Andy Knijpinga Utrecht 1099 13
14 Rick Craenen Nederweert 5002 12
15 Wouter van Roosmalen Sint Oedenrode 5145 11
16 Detlef la Grand Eindhoven 1375 10
17 Rob Fleerakkers Hapert 5154 9
18 Bernt Hamers Schijndel 1302 8
19 Bram Schmitz Aalst-Waalre 120 7
20 Ronald Roos Hoogstraten (BEL) 5604 6
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KLASSEMENT na HAPERT - Odonderdagqg 2 juli 2003

8
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Stand Naam Woonplaats Lic.Nr. g & 8 & ¢
1 Ralf Hamers Esch 1303 154 8 36 190
2 Ronald Roos Hoogstraten 5604 140 8 36 176 -14
3 Roy de Waal Westerhoven 1107 112 4 10 122 68
4 Bram Schmitz Nederland 120 104 5 15 119 -71
5 Paul Dekkers Nuenen 1301 77 8 36 113 -77
6 Rick Craenen Nederweert 5002 74 8 36 110 -80
7 Ferdi Frijters Udenhout 1320 94 5 15 109 -81
8 Detlef la Grand Eindhoven 1375 62 8 36 98 -92
9 Nard Louws Gilze 1088 59 8 36 95 -95
10  Jos Castelijns Eersel 1155 63 5 15 78 -112
11  John den Engelsman Bakel 1242 51 6 21 72 -118
12 Luuk Metsemakers Neer 1347 49 6 21 70 -120
13  Marcel Kamsma Nuenen 5182 54 5 15 69 -121
14 Lars Jun Broek in Waterland 133 64 2 3 67 -123
15  Bernt Hamers Schijndel 1302 27 8 36 63 -127
16  Tonny Siemons Papendrecht 1200 42 6 21 63 -127
17  Marc Meulenbroeks Hapert 1239 33 7 28 61 -129
18  Ennovan Os Uden 5397 54 3 6 60 -130
19  Erik Bierens Duizel 5429 49 3 6 55 -135
20  Wouter de Groot Lochem 1026 52 2 3 55 -135
21  Martijn Siemons Roosendaal 1222 47 3 6 53 -137
22  Geert van der Weijst Reusel 5158 37 5 15 52 -138
23  Bob Verkooijen Chaam 1030 23 7 28 51 -139
24 Pim de Beer Bakel 5260 a7 2 3 50 -140
25  Andy Knijpinga Utrecht 1099 22 7 28 50 -140
26  Rob Ypenburg Utrecht 1348 21 7 28 49 -141
27  Bo Burgmans Westerhoven 1166 39 4 10 49 -141
28 Marco Brus Schijndel 147 42 3 6 48 142
29  Thijs Droogmans Roosteren 5084 41 2 3 44 -146
30 Niels Bogaars Reusel 1279 8 8 36 44 -146
31  Jan Winkelmolen Ell 1157 28 5 15 43 -147
32  Job Vissers Erp 1177 35 3 6 41 -149
33  Tjeerd Dudok Wagenberg 1281 35 3 6 41 -149
34  Raymond Kreder Zevenhuizen 5369 38 1 1 39 -151
35  Micki van Empel Berlicum 5136 38 1 1 39 -151
36  Dennis Kreder Zevenhuizen 122 35 1 1 36 -154
37  Stefan Doensen Nederweert 5083 15 6 21 36 -154
38  Rob Disseldorp Rijpwetering 1031 35 1 1 36 -154
39 Tom Marcelis Eindhoven 1176 14 6 21 35 -155
40  Gijs Vierling Veldhoven 5170 14 6 21 35 -155
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Wielerronde van Veldhoven
Maandag 13 juli 2009

Geen keien, wel overwinning voor Rob
Disseldorp

Veldhoven - Met een felle demarrage pakte hij drie ronden voor de finish honderd meter
op zijn beide medevluchters.. Genoeg om een moegestreden Job Vissers en Pim de Beer
te laten strijden voor de plaatsen twee en drie. Voor het talrijk opgekomen publiek maakte
Rob Disseldorp, ‘de criteriumkoning uit Rijpwetering’, al voor de negende keer dit jaar het
zegegebaar.

door Peter van Dam

In pure snelheid
ontliepen de leider
en de beide
achtervolgers
elkaar in de
slotfase van de
wedstrijd niet heel
veel. Toch zag de
oplettende
toeschouwer het
verschil.
~ Disseldorp

. geloofde in de
overwinning. De
verbeten trek op
het gelaat en de
katachtige houding
op de fiets
straalden kracht
uit. In tegenstelling
tot de beide
achtervolgers. ‘We
doen er alles aan
maar het gaat nou
eenmaal niet
harder’, leken
Vissers en de Beer
te willen zeggen.
Nou leverden de mannen vooraan ook nogal een inspanning. Een halve wedstrijd lang met drieén een half
minuutje voor een sterk peloton uitrijden is geen sinecure. Terwijl het er aanvankelijk zo comfortabel uitzag.
Na dertig kilometer vonden Bram Schmitz, Job Vissers, Pim de Beer en Rob Disseldorp elkaar en pakten
snel vijftien seconden voorsprong. Het peloton sputterde hevig tegen en deed er alles aan om de leiders te
achterhalen. De enige die dit nog lukte was Eric Bierens. De eerstejaars belofte uit Duizel rijdt de laatste
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weken als een
speer en slaagde
er in de aansluiting
te maken. Met zo
een sterke
kopgroep is
normaal
gesproken de slag
gevallen en leek
de spanning uit de
wedstrijd.

Toch marcheerde
het vooraan niet
perfect. De
toerenteller van
Bierens ging met
het dichtrijden van
de kloof behoorlijk
in het rood en echt
herstellen was er
vooraan niet meer
bij. ‘Gisteren reed
ik in Belgié een
klassieker. Daarbij ook nog eens dat gat dichtrijden terwijl ik niet helemaal fit ben, was even iets te veel van
het goede’, aldus de Duizelse hardrijder na afloop van de wedstrijd. ‘Ik wilde even achterin de kopgroep op
adem komen, maar Bram Schmitz wilde telkens dat ik mee draaide. Hij riep dat hij slecht reed, wat ik dan
natuurlijk niet geloof. Schmitz rijdt altijd zo ontzettend gemakkelijk en ‘niet kunnen’ klinkt dan nogal
onwaarschijnlijk. Maar schijnbaar was dat toch verkeerd gegokt. Op een gegeven moment liet ik hem er
tussen en lette alleen maar op zijn achterwiel. Toen ik nog eens naar voren keek zag ik dat we honderd
meter achter de drie reden. Tja, ik snap het ook niet, maar baalde wel.” Het betekende nogal een stevige
aderlating voor de leiders. Vooral Schmitz staat bekend als een hardrijder pur sang en iemand die een
kopgroep kan dragen. Maar vandaag dus even niet. Drie ronden verder hadden beide renners de wedstrijd
zelfs al verlaten.
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Racebaan

Toch bleef het hard gaan bij de overgebleven leiders. Met de
regelmaat van een Zwitsers uurwerk klokte de kopgroep
constant rondetijden van net boven de twee minuten. Het
peloton rook echter bloed en kon nog harder. Onder impuls van
onder andere John den Engelsman, Ronald Roos en Ralf
Hamers veranderde de grote groep in een lang lint met scheve
koppies en knabbelde ronde na ronde telkens vier seconden
van de achterstand af. Wat dan toch weer niet genoeg bleek.
Met nog tien ronden te gaan en een achterstand van nog maar
twintig seconden haperde de achtervolging even en liep de
voorsprong van de leiders weer snel op naar een kleine minuut.
Resulterend in de winst voor Disseldorp dus. Die als
overwinnaar achteraf verklaarde waarom hij eigenlijk niet had
kunnen winnen. ‘Ik verwachtte een rondje met keien en dan
kom ik hier op zo’n racebaan aan. Ik denk, dat wordt lastig om
hier weg te rijden. Met ook nog een te grote fiets. Maar
uiteindelijk ging het toch wel lekker,” vertelde hij met een
tevreden grijns Job Vissers grijnsde iets minder hard. ‘Ik heb
vooral in het begin van de ontsnapping erg veel werk gedaan.
En dan ook nog de leidersprijs gepakt. Op het eind kwam ik
daardoor iets te kort. Maar ach, dat harde rijden is natuurlijk wel
een goede training.” Echt reden tot klagen heeft Vissers verder
niet. Vorige week nog derde in Hapert en afgelopen zaterdag
won hij in het Belgische Berlaar. Pim de Beer keek met

BABY-DUMP KEMPENPERS KLASSEMENT 2009

gemengde gevoelens naar zijn laagste plaats op het erepodium
‘Ik grossier dit jaar in derde plaatsen. Het zou toch mooi zijn als dat onderhand eens een trapje hoger wordt,’
aldus de Bakelse renner.

Nr. Naam Woonplaats Lic.Nr. Pnt. Sprints
1 Rob Disseldorp Rijpwetering 1031 35 6
2 Job Vissers Erp 1177 30 10
3 Pim de Beer Bakel 5260 27 4
4 Marco Brus Schijndel 147 24
5 Harm van der Sanden Nuland 5146 22
6 Johan Landstrom SWEDEN SWE 20
7 Ronald Roos Hoogstraten (BEL) 5604 19 3
8 Marc Meulenbroeks Hapert 1239 18
9 Ritchie Motk Beek LB 5073 17
10 Ralf Hamers Esch 1303 16 6
11 Geert van der Weijst Reusel 5158 15
12 Roy van Heeswijk Sint Oedenrode 1152 14
13 Rudi van Houts Luyksgestel 1168 13
14 Roy de Waal Westerhoven 1107 12
15 Ahmad Haidar Anuarwar MALAYSIA MAL 11
16 Tjarco Cuppens Landgraaf 1103 10
17 Patrick van Leeuwen Hilvarenbeek 1100 9
18 Rick Craenen Nederweert 5002 8
19 Rik Adriaans Oost West en Middelbeers 1154 7
20 Bruce Rayer Venlo 5325 6

Overige punten (Sprints)
Erik Verboven Made 1404 2
Paul Dekkers Nuenen 1301 1
Bram Schmitz Aalst-Waalre 120 1
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KLASSEMENT na VELOHOVEN - Maandag 13 juli 2009
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Stand Naam Woonplaats Lic.Nr. g & 8 & ¢
1 Ralf Hamers Esch 1303 176 9 45 221
2 Ronald Roos Hoogstraten 5604 162 9 45 207 -14
3 Roy de Waal Westerhoven 1107 124 5 15 139 -82
4 Rick Craenen Nederweert 5002 82 9 45 127 94
5 Bram Schmitz Nederland 120 105 6 21 126 -95
6 Paul Dekkers Nuenen 1301 78 9 45 123 -98
7 Ferdi Frijters Udenhout 1320 94 6 21 115 -106
8 Nard Louws Gilze 1088 59 9 45 104 -117
9 Detlef la Grand Eindhoven 1375 62 8 36 98 -123
10  Marc Meulenbroeks Hapert 1239 51 8 36 87 -134
11  Job Vissers Erp 1177 75 4 10 85 -136
12 Pim de Beer Bakel 5260 78 3 6 84 -137
13 Jos Castelijns Eersel 1155 63 6 21 84 -137
14 Rob Disseldorp Rijpwetering 1031 76 2 3 79 -142
15  John den Engelsman Bakel 1242 51 7 28 79 -142
16  Luuk Metsemakers Neer 1347 49 7 28 77 -144
17  Marco Brus Schijndel 147 66 4 10 76 -145
18  Geert van der Weijst Reusel 5158 52 6 21 73 -148
19  Bernt Hamers Schijndel 1302 27 9 45 72 -149
20  Marcel Kamsma Nuenen 5182 54 5 15 69 -152
21  Lars Jun Broek in Waterland 133 64 2 3 67 -154
22 Enno van Os Uden 5397 54 4 10 64 -157
23  Tonny Siemons Papendrecht 1200 42 6 21 63 -158
24 Erik Bierens Duizel 5429 49 4 10 59 -162
25  Andy Knijpinga Utrecht 1099 22 8 36 58 -163
26  Wouter de Groot Lochem 1026 52 2 3 55 -166
27  Bo Burgmans Westerhoven 1166 39 5 15 54 -167
28  Niels Bogaars Reusel 1279 8 9 45 53 -168
29  Martijn Siemons Roosendaal 1222 a7 3 6 53 -168
30 Bob Verkooijen Chaam 1030 23 7 28 51 -170
31  Jan Winkelmolen Ell 1157 28 6 21 49 -172
32  Rob Ypenburg Utrecht 1348 21 7 28 49 -172
33  Thijs Droogmans Roosteren 5084 41 3 6 47 -174
34  Rik Adriaans Oost West en Middelbeers 1154 7 8 36 43 -178
35  Stefan Doensen Nederweert 5083 15 7 28 43 -17/8
36  Gijs Vierling Veldhoven 5170 14 7 28 42 -179
37  Tjeerd Dudok Wagenberg 1281 35 3 6 41 -180
38  Roy van Heeswijk Sint Oedenrode 1152 34 3 6 40 -181
39  Raymond Kreder Zevenhuizen 5369 38 1 1 39 -182
40  Micki van Empel Berlicum 5136 38 1 1 39 -182
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Wielerronde van Bergeijk
Dinsdag 14 juli 2009

Marco Brus verrast zichzelf in Bergeijk

Bergeijk - Een elitekopgroep van negen renners mocht in de Ronde van Bergeijk strijden
om de overwinning. Na een enerverende wieleravond, met plaatselijke held Jan Burgmans
als winnaar bij de recreanten, mocht Marco Brus zich iets over negenen als winnaar laten
huldigen van de wedstrijd voor elite en beloften. De rappe Schijndelnaar van Cyclingteam
Jo Piels was na negentig kilometer koers Job Vissers en Pim de Beer duidelijk te snel af.
Een overwinning waarop hij -in tegenstelling tot enkele anderen- niet echt had gerekend.

door Dennis Kroonen

Het waren de mannen in
vorm die in Bergeijk de
lakens uitdeelden. Van de
top drie in Bergeijk
klasseerden zich een dag
eerder in Veldhoven liefst
drie mannen bij de beste
vier. Brus werd vierde, De
Beer derde en Vissers
tweede. Voor de laatste
een opmerkelijke reeks,
want ook vorig jaar was
de ex-kampioen van
Nederland zowel in
Bergeijk als Veldhoven
tweede.

Het verhaal van de koers
was boeiend. Na een snel
begin waren het Job
Vissers, Bram Schmitz en
de jarige Roy de Waal uit
Westerhoven die een
gaatje wisten te slaan.
Het trio kreeg even later
gezelschap van
Duizelnaar Erik Bierens, Pim de Beer, Erik Verboven, Stefan Breemes en nog wat later van Johan
Landstrom, Twan Castelijns uit Hapert, Ferdi van Katwijk en Marco Brus. De elf leiders werkten prima samen
en het peloton kreeg het niet voor mekaar om een fatsoenlijke achtervolging op gang te brengen. Ronald
Roos, nummer twee in het Baby-Dump Kempenpers Klassement, moest zelfs ziek de strijd staken. ‘Een dag
eerder waren mijn vrouw en zoontje al ziek geworden en ik kreeg voor de wedstrijd last en tijdens was het
niet meer te doen en besloot ik af te stappen. Heel jammer, maar het is niet anders’, zei Roos.Vooraan
vielen vervolgens Bierens, Verboven en Castelijns weg. Paul Dekkers zette vanuit het peloton de
achtervolging in, maar succes had deze poging niet. Wel die van John den Engelsman. De Bakelnaar liet het
talrijk opgekomen publiek genieten van een meesterlijke jacht. Eerst nog in het gezelschap van Nieck
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Busser, maar al gauw alleen, dichtte de coureur van Tempo/BMV op weergaloze wijze solo de kloof van
bljna een halve ronde. Met nog twee ronden te ruden sloot de Beer van Bakel aan, maar die inspanning had
Baarie’ . o X N o S hem vervolgens duidelijk

. ' . \ iets te veel energie gekost
om nog een rol van
betekenis te spelen in de
strijd om de overwinning.
Roy de Waal probeerde in
de laatste ronde nog weg
te komen en ook Pim de
Beer deed een poging,
maar het werd sprinten
geblazen en daarin was
Brus duidelijk de sterkste.

Motiverend

Voor de Schijndelnaar, die
pas zijn zesde criterium
van het seizoen reed een
verrassing. ‘Ferdi van
Katwijk zei voor de start al
tegen mij dat ik hier
vandaag zou gaan winnen,
maar eigenlijk is zo’n
bochtig rondje niks voor
mij. Het vele publiek
werkte echter motiverend en in de sprint was ik de sterkste.’

Job Vissers had vrede met zijn tweede plek: ‘Meer zat er niet in vandaag. Ik heb gisteren behoorlijk afgezien
(in Veldhoven red.) en ook vandaag vanaf het begin weer de koers mee gemaakt. Ik was blij dat er nog wat
renners aansloten, maar op het laatste kwam ik net wat tekort. Ik heb echter weer goed geinvesteerd en ben
op de weg terug. Er zijn nog genoeg koersen waarin ik wat kan laten zien’, aldus de TML-Dommelstreek-
renner die lange tijd buitenspel stond met een knieblessure.

Terwijl de mannen op het podium hun woordje deden, stond Roy de Waal uit te hijgen bij de jurybus. ‘Ik had
zo dichtbij huis graag op het podium gestaan’, liet hij weten, terwijl zijn verzorger Frans van Sambeek hem
opfriste, ‘maar het was onmogelijk om uit deze sterke kopgroep weg te rijden. Maar goed, ik heb me in mijn
thuiswedstrijd weer goed laten Z|en aIdus de jarige Job.

Hotel- dcafé B
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Nr. Naam Woonplaats Lic.Nr. Pnt. Sprints
1 Marco Brus SCHIIJNDEL 147 35
2 Job Vissers ERP 1177 30 6
3 Pim de Beer BAKEL 5260 27 1
4 Bram Schmitz NEDERLAND 120 24 13
5 Stefan Breemes AMSTERDAM 5330 22 2
6 Ferdi van Katwijk OVERLOON 1428 20
7 Roy de Waal WESTERHOVEN 1107 19 11
8 Johan Landstrom ZWEDEN 18
9 John den Engelsman BAKEL 1242 17
10 Patrick Ruckert VOLENDAM 5263 16
11 Thomas Rabou SCHIIJNDEL 116 15
12 Nieck Busser NUENEN 5181 14
13 Enno van Os UDEN 5397 13
14 Maurice de Bekker ROSMALEN 114 12
15 Ahmad Hadar Anuawer Maleisié 11
16 Marc Meulenbroeks HAPERT 1239 10
17 Ralf Hamers ESCH 1303 9
18 Nard Louws GILZE 1088 8
19 Kobus Hereijgers HEDEL 5139 7
20 Harm van der Sanden NULAND 5146 6
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Stand Naam
1 Ralf Hamers
2 Ronald Roos
3 Roy de Waal
4 Bram Schmitz
5 Rick Craenen
6 Paul Dekkers
7 Job Vissers
8 Nard Louws
9 Ferdi Frijters
10 Marco Brus
11 Pim de Beer
12 Marc Meulenbroeks
13  John den Engelsman
14 Detlef la Grand
15  Jos Castelijns
16 Luuk Metsemakers
17 Enno van Os
18 Bernt Hamers
19  Geert van der Weijst
20 Rob Disseldorp
21 Marcel Kamsma
22 Andy Knijpinga
23 Lars Jun
24  Ferdi van Katwijk
25 Erik Bierens
26  Niels Bogaars
27  Tonny Siemons
28 Martijn Siemons
29  Jan Winkelmolen
30  Wouter de Groot
31  Bo Burgmans
32 Stefan Doensen
33  Bob Verkooijen
34  Gijs Vierling
35 Patrick Ruckert
36  Rob Ypenburg
37  Thijs Droogmans
38  Roy van Gerwen
39 Nick Bierens
40 Rik Adriaans
Bloemenatelier 5 SENGERS
METAAL B.V.
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KLASSEMENT na BEAGEIJH -

Woonplaats
Esch
Hoogstraten
Westerhoven
Nederland
Nederweert
Nuenen

Erp

Gilze
Udenhout
Schijndel
Bakel

Hapert

Bakel
Eindhoven
Eersel

Neer

Uden
Schijndel
Reusel
Rijpwetering
Nuenen
Utrecht
Broek in Waterland
Overloon
Duizel
Reusel
Papendrecht
Roosendaal
Ell

Lochem
Westerhoven
Nederweert
Chaam
Veldhoven
Volendam
Utrecht
Roosteren
Bergeijk
Bergeijk
Oost West en Middelbeers
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Audio - Liglt

Lic.Nr.
1303
5604
1107
120
5002
1301
1177
1088
1320
147
5260
1239
1242
1375
1155
1347
5397
1302
5158
1031
5182
1099
133
1428
5429
1279
1200
1222
1157
1026
1166
5083
1030
5170
5263
1348
5084
5241
5152
1154

Hotel-grandcafé

185
162
154
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82
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111
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15
23
14
46
21
41
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Dinscdag 14 juli 2009

I3
a 2 9
55 240
55 217 -23
21 175 -65
28 170 -70
55 137 -103
55 133 -107
15 126 -114
55 122 -118
28 122 -118
15 116 -124
10 116 -124
45 106 -134
36 104 -136
36 98 -142
28 91 -149
36 85 -155
15 82 -158
55 82 -158
28 80 -160
3 79 -161
15 69 -171
45 67 -173
3 67 -173
45 65 -175
15 64 -176
55 63 -177
21 63 -177
10 57 -183
28 56 -184
3 55 -185
15 54 -186
36 51 -189
28 51 -189
36 50 -190
3 49 -191
28 49 -191
6 47 -193
45 45 -195
36 44 -196
36 43 197
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52° “Om de Gele Trui” Duizel
Maandag 27 juli 2009

Rob Disseldorp sterkste in ‘Om de Gele Trui’
Veertig jaar na Joop

Duizel - De toch al rijk gevulde erelijst van “Om de Gele Trui” in Duizel heeft er met Rob
Disseldorp andermaal een aansprekende naam bij kunnen schrijven. De 24-jarige renner
van Odwin.net knalde op de Oude Kerkstraat in Duizel alweer naar zijn dertiende
seizoenszege. Een overwinning vol symboliek overigens, want het was afgelopen
maandag precies veertig jaar geleden dat een andere coureur uit Rijpwetering de Ronde
van Duizel wist te winnen: niemand minder dan Joop Zoetemelk, Neerlands aIIerbeste
wielrenner aller tijden. : . ;

door Dennis Kroonen

Na afloop van de huldiging glom
Disseldorp van trots in zijn kersvers
omgehangen gele trui. Dat zijn
illustere voorganger geboren was in
zijn huidige woonplaats
Rijpwetering, dat wist de ‘zebra’,
maar dat Joop ooit de Ronde van
Duizel had gewonnen, was hem
onbekend. Precies veertig jaar
geleden nog wel, elf jaar voor zijn
memorabele Tourzege. Veel
parallellen dus tussen beide
coureurs, maar bij dat laatste houdt
het op. Ambities om de Tour ooit te
winnen heeft Disseldorp niet. Op de vraag waarom hij met dertien (criterium)overwinning achter zijn naam
het niet een stapje hoger wil proberen is hij duidelijk. ‘Volgens mij zien de mensen zo ook wel dat ik goed
ben. Ik hoef niet zonodig in een grote ploeg te
rijden en al zeker niet voor een broek en een
shirt. Nee, geef mij maar de criteriums. Ik ben
heel tevreden zo’, aldus de 24-jarige parttime
medewerker van een tuinbouwbedrijf.

De koers in Duizel werd gemaakt door een
vijftal: Job Vissers en Rob Disseldorp die al na
twee ronden de benen namen en Malaya van
Ruitenbeek, nationaal kampioen bij de elite
zonder contract Rudy Vriend en Harm van der
Sanden, die zich enkele ronden later bij het
leidende duo voegden. Zeven achtervolgers,
met daarbij plaatselijk favoriet Erik Bierens,
zagen het gevaar en reden uiteindelijk 100
kilometer lang in de achtervolging. Het peloton
verbrokkelde en werd al binnen een uur koers
gedubbeld. Acht renners, met daarbij onder
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andere Kempenklassementleider Ralf Hamers en Westerhovenaar Roy de Waal mochten gaan strijden om

de dertiende plek.

Met nog dertien ronden te rijden ontsnapte vooraan Malaya van Ruitenbeek na een sprint voor het
Kempenklassement. Ploeggenoot Disseldorp was de enige die zijn karretje nog aan kon haken. ‘Malaya en
ik besloten het om beurten te proberen. Toen hij ging en niemand reageerde ben ik er achteraan

gesprongen. Ik zorgde er uiteraard wel voor dat ik niemand meenam’, aldus Disseldorp, die in de sprint

gedecideerd afrekende met Van Ruitenbeek.

Prachtig rondje

Voor Disseldorp, vorig jaar in Duizel tiende en in
2007 derde, was het na winst in Veldhoven alweer
de tweede zege in deze regio. ‘Het draaide goed’,
zei de gele trui na afloop. ‘Het is een prachtig rondje,
met veel bochten en ook wat lange stukken. Vroeger
was ik niet zo goed in die bochten, maar nu zijn dit
soort rondjes op mijn lijf geschreven.’

Nummer drie Job Vissers was op waarde geklopt.
‘Tegen die mannen was vandaag geen kruid
gewassen. Het zijn echte specialisten. Het was
ontzettend zwaar overigens. Omdat ik weet dat je
het heel moeilijk hebt als je hier in het begin achterin
zit, ben ik er maar meteen ingevlogen. Dat loonde.
De hele koers hebben we eigenlijk maar met vieren
gereden. Harm (van der Sanden red.) kon weinig
kop doen en dan kun je je niet verstoppen.’

Erik Bierens, twee jaar geleden nog winnaar bij de
junioren in zijn eigen dorp, werd verdienstelijk
achtste, al had de Duizelnaar op meer gehoopt. ‘Het
is een mooie wedstrijd zo voor je thuispubliek en het
ging heel goed. Jammer dat ik in het begin achterin
moest starten, anders had ik misschien met de
voorste groep meegekund. Ik had gehoopt vandaag

op het podium te kunnen rijden. De komende jaren

wil ik hier in ieder geval mee gaan doen voor de overwinning.’

Nr. Naam Woonplaats Lic.Nr. Pnt. Sprints
1 Rob Disseldorp RIJPWETERING 1031 35 4

2 Malaya van Ruitenbeek DELFT 1213 30 9

3 Job Vissers ERP 1177 27 13
4 Rudy Vriend SCHAGEN 1352 24 4

5 Harm van der Sanden NULAND 5146 22 3

6 Dennis Smit ZWANENBURG 1025 20

7 Ronald Roos HOOGSTRATEN 5604 19

8 Erik Bierens DUIZEL 5429 18

9 Joost van Leijen NEDERLAND 119 17

10 Gerhard Joling KRIMPEN AAN DEN IJSSEL 5333 16

11 Sander Lormans HEEMSKERK 1123 15

12 Ferdi van Katwijk OVERLOON 1428 14

13 Peter Woestenberg ST.WILLEBRORD 1395 13

14 Willy Heeneman 'S-GRAVENHAGE 5204 12

15 Pim de Beer BAKEL 5260 11

16 Ralf Hamers ESCH 1303 10

17 Wouter van Roosmalen SINT OEDENRODE 5145 9

18 Mario Ickx BELGIE 9652 8

19 Roy de Waal WESTERHOVEN 1107 7

20 Ferdi Frijters UDENHOUT 1320 6
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KLASSEMENT na DUIZEL -

Stand Naam

28

Ralf Hamers
Ronald Roos

Roy de Waal

Job Vissers

Bram Schmitz

Rick Craenen

Paul Dekkers

Ferdi Frijters

Nard Louws

Pim de Beer

Rob Disseldorp
Marc Meulenbroeks
Marco Brus

John den Engelsman
Jos Castelijns
Detlef la Grand
Luuk Metsemakers
Bernt Hamers

Ferdi van Katwijk
Erik Bierens

Enno van Os

Geert van der Weijst
Niels Bogaars
Tonny Siemons
Marcel Kamsma
Andy Knijpinga
Lars Jun

Jan Winkelmolen
Harm van der Sanden
Stefan Doensen
Gijs Vierling

Martijn Siemons
Wouter de Groot
Roy van Gerwen
Bo Burgmans

Nick Bierens

Rik Adriaans

Thijs Droogmans
Bob Verkooijen
Patrick Ruckert
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Woonplaats
Esch
Hoogstraten
Westerhoven
Erp
Nederland
Nederweert
Nuenen
Udenhout
Gilze

Bakel
Rijpwetering
Hapert
Schijndel
Bakel

Eersel
Eindhoven
Neer
Schijndel
Overloon
Duizel

Uden

Reusel
Reusel
Papendrecht
Nuenen
Utrecht
Broek in Waterland
Ell

Nuland
Nederweert
Veldhoven
Roosendaal
Lochem
Bergeijk
Westerhoven
Bergeijk
Oost West en Midd
Roosteren
Chaam
Volendam

Lic.Nr.
1303
5604
1107
1177
120
5002
1301
1320
1088
5260
1031
1239
147
1242
1155
1375
1347
1302
1428
5429
5397
5158
1279
1200
5182
1099
133
1157
5146
5083
5170
1222
1026
5241
1166
5152
elbeers 1154

5084
1030
5263

Rabobank

Maancdag 27 juli 2009

c
[}
=
s <
2 g
8 g
= 3
T s 9 3
€ E 2 &
] © o e)
o <C m =
195 11 66 261
181 11 66 247
161 7 28 189
151 6 21 172

142 7 28 170
82 11 66 148
78 11 66 144

100 8 36 136
67 11 66 133

117 5 15 132
115 S 6 121
61 10 55 116
101 5 15 116
68 8 36 104
63 8 36 99
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0 10 55 55
39 5 15 54

8 9 45 53

7 9 45 52
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Mijl van Mares - Maarheeze
Vrijdag 7 augustus 2009

Bart Vendrig sterkste in Maarheeze

Maarheeze - Als eerste gooide Bart Vendrig uit Maurik zich na tachtig kilometer wedstrijd
in de laatste bocht voor de finish. Het bleek de juiste tactiek. Afgetekend klopte hij zijn zes
medevluchters in de wedstrijd der elite en beloften zonder contract in Maarheeze, de
voorlaatste wedstrijd in het Baby-Dump Kempenpers Klassement. In de kopgroep die
halverwege de wedstrijd ontstond spurtte Ivor Bruin uit Andijk naar plaats twee. Grote
favoriet in de kopgroep, Rob Disseldorp uit Rijpwetering moest genoegen nemen met een
derde stek. Zodoende ditmaal een erepodium zonder regionale renners.

door Peter van Dam

Vijfenzestig coureurs haalden hun rugnummer af tijdens de Maarheezense wielerronde. Daaronder ook de
plaatselijke favoriet Gilles Bogers. Zoon van John Bogers, de plaatselijke wielercoryfee uit de jaren negentig.
Verder was vrijwel heel de top van het Baby-Dump Kempenpers Klassement aanwezig. Het klassement over
de meeste zuidoost Brabantse koersen had nog slechts twee wedstrijden te gaan en was nog steeds niet
definitief beslist. De wedstrijd in de wedstrijd beinvioedde daardoor het Maarheezer koersverloop en zorgde
bij tijd en wijle voor behoorlijk wat scheve gezichten bij een aantal coureurs.
De wedstrijd over vijftig mijlen en een overeenkomstig aantal ronden had een levendige beginfase.
Verscheidene keren reden grotere of kleinere groepen weg uit het peloton. Tot halverwege de wedstrijd
kwam er echter geen echt serieuze ontsnapping tot stand. Na veertig kilometer wedstrijd vonden de mannen
van het erepodium aangevuld met Pim de Beer, Martijn Simons, Eric Hegger en de man met de sjieke naam
Jarno Gmelich Meijling elkaar en sloegen binnen de kortste keren een groot gat. Een echte georganiseerde
achtervolging bleef uit en de samenwerking vooraan bleek perfect. Al snel was duidelijk dat de winnaar bij
het zevental gezocht moest worden.
De toeschouwers aan de zijlijn zagen daarbij nog wel allerlei schermutselingen in het achtervolgende
peloton. De groene trui van Ralf Hamers, de leider in het Kempenklassement en de witte trui van tweede

- - 1l man Ronald Roos gaven
. elkaar geen meter ruimte.
Waarbij de eerstgenoemde de
laatste ronden ‘nee
schuddend’ en
wegwerpgebaren makend de
laatste ronden aflegde. In de
strijd om de derde plaats voor
het klassement streden Job
Vissers en Roy de Waal ook
nog eens een eigen wedstrijd.
Het stemde Vissers allemaal
niet vrolijk. ‘Ik had slechte
benen vandaag. En dan ook
nog eens de schaduw van Roy
de Waal als ik probeerde het
peloton vaarwel te zeggen.
Het zou toch fijner zijn als
iedereen zijn eigen wedstrijd
rijdt. Dat levert ook vaak ook
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nog eens een betere uitslag op’.
Uit het peloton ontsnapten in de slotfase nog wel Niek Basten, Arne Hassink en Nico Vuurens. De
achtervolging kwam echter net te laat op gang om nog voor de hoofdprijzen mee te kunnen strijden. In de
kopgroep werd de laatste ronden van de wedstrijd vooral naar elkaar gekeken. Al probeerde Rob Disseldorp
vijf ronden voor het einde nog wel met een felle demarrage zijn medevluchters te verrassen. Het geslagen
gat werd echter snel weer gedicht. Na zijn overwinning in Burgh Haamstede kon Bart Vendrig daardoor naar
zijn tweede overwinning van dit wielerseizoen sprinten.
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Nr. Naam Woonplaats Lic.Nr. Pnt. Sprints
1 Bart Vendrig MAURIK 1273 35
2 Ivor Bruin ANDIJK 110 30
3 Rob Disseldorp RIJPWETERING 1031 27 5
4 Martijn Simons ROOSENDAAL 1222 24 3
5 Pim de Beer BAKEL 5260 22 11
6 Jarno Gmelich Meijling ALMERE 136 20 1
7 Eric Hegger VENLO 1128 19
8 Nico Vuurens MEERKERK 1223 18
9 Niek Basten HAPERT 1080 17
10 Arne Hassink ZIEUWENT 118 16 5
11 Job Vissers ERP 1177 15 3
12 Roy de Waal WESTERHOVEN 1107 14
13 Jorn Knops MEIJEL 5166 13
14 Wouter de Groot LOCHEM 1026 12
15 Mart van Zandbeek HEESWIJK DINTHER 1351 11
16 Thijs Poelstra TUBBERGEN 1137 10
17 Ronald Winters HAMONT-ACHEL 9
18 Danny Vrolijk SCHIPLUIDEN 5203 8
19 Rik van 1Jzendoorn TIEL 5080 7
20 Tonny Siemons PAPENDRECHT 1200 6
Overige punten (Sprints)
Ronald Roos HOOGSTRATEN 5604 2
Sander van der Sloot ROTTERDAM 1051 2
Ralf Hamers ESCH 1303 1

kg
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BABY-UUME ISEMPENPERS ISLASSEMENT

KLASSEMENT na MAARHEEZE - Vrijdag 7 augustus 2009

Stand Naam

Bloetﬁehatelier

Ad Basten

Ralf Hamers
Ronald Roos

Roy de Waal

Job Vissers

Pim de Beer

Bram Schmitz

Rick Craenen

Rob Disseldorp
Paul Dekkers

Nard Louws

Ferdi Frijters

Marc Meulenbroeks
Marco Brus

Detlef la Grand
Bernt Hamers

John den Engelsman
Jos Castelijns

Erik Bierens

Luuk Metsemakers
Martijn Siemons
Ferdi van Katwijk
Enno van Os

Niels Bogaars
Tonny Siemons
Geert van der Weijst
Andy Knijpinga
Wouter de Groot
Stefan Doensen
Gijs Vierling

Marcel Kamsma
Lars Jun

Roy van Gerwen
Jorn Knops

Jan Winkelmolen
Harm van der Sanden
Bo Burgmans

Nick Bierens

Rik Adriaans

Thijs Droogmans
Bob Verkooijen

5 SENGERS
—— \ METAAL B.V.

Woonplaats Lic.Nr.
Esch 1303
Hoogstraten 5604
Westerhoven 1107
Erp 1177
Bakel 5260
Nederland 120
Nederweert 5002
Rijpwetering 1031
Nuenen 1301
Gilze 1088
Udenhout 1320
Hapert 1239
Schijndel 147
Eindhoven 1375
Schijndel 1302
Bakel 1242
Eersel 1155
Duizel 5429
Neer 1347
Roosendaal 1222
Overloon 1428
Uden 5397
Reusel 1279
Papendrecht 1200
Reusel 5158
Utrecht 1099
Lochem 1026
Nederweert 5083
Veldhoven 5170
Nuenen 5182
Broek in Waterland 133
Bergeijk 5241
Meijel 5166
Ell 1157
Nuland 5146
Westerhoven 1166
Bergeijk 5152
Oost West en Middelbeers 1154
Roosteren 5084
Chaam 1030

anlEN Hotel-grandcafé

Audic - Light de Tipmast

196
183
175
169
150
142
82
147
78
67
100
61
101

Punten

Aantal wedstrijden

N

N b O © o0 0O

5

a 2 °
78 274

78 261 -13
36 211 -63
28 197 =77
21 171 -103
28 170 -104
78 160 -114
10 157 -117
78 156 -118
78 145 -129
45 145 -129
55 116 -158
15 116 -158
45 107 -167
78 105 -169
36 104 -170
36 99 -175
28 95 -179
45 94 -180
15 89 -185
55 89 -185
21 88 -186
78 86 -188
36 84 -190
28 80 -194
55 77 -197
6 70 -204
55 70 -204
55 69 -205
15 69 -205
3 67 -207
66 66 -208
45 64 -210
36 64 -210
10 63 -211
15 54 -220
45 53 -221
45 52 -222
10 51 -223
28 51 -223
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Wielerronde van Steensel
Maandag 10 augustus 2009

Job Vissers sterk en slim in Steensel

Steensel - De wedstrijd voor elite en beloften was boeiend, de kopgroep sterk, de winnaar
verdiend. Na een jaar vol blessureleed zwaaide Job Vissers maandagavond na afloop van
het Steensels wielercriterium met de overwinningsbloemen. In de finalewedstrijd van het
Baby-Dump Kempenpers Klassement versloeg hij overtuigend zijn sterke medevluchters
Jan Bos, Patrick van Loon en Niek Basten. Bij de junioren was er een fraaie podiumplaats
voor Vessemnaar Rik van Aaken, die ook beslag wist te leggen op de leidersprijs.

door Peter van Dam

Na zijn wat teleurstellend optreden in de ronde van Maarheeze van afgelopen vrijdag was Vissers’ stemming
niet al te optimistisch. ‘Als ik eens diep ademhaalde moest ik bijna kotsen. Toen ik terugfietste naar huis heb
ik aangelegd in Geldrop bij trainer Frans van Diepen om weer enigszins op verhaal te komen.’ In Steensel
was er van de malheur weinig meer te merken. Vissers reed weer als in zijn topseizoen van vorig jaar.

In het laatste regionale criterium van dit wielerjaar was het niet alleen Vissers die iets wilde laten zien. Ook
Ralf Hamers, de leider in het Kempenklassement en al eens eerder winnaar in Steensel, ging voor de
aanval. Samen met Pim de Beer uit Bakel opende hij de wedstrijd en probeerde na amper zeven ronden al
een ontsnapping te forceren. Waarbij er helaas weinig terecht kwam van de aangekondigde strijd om de
definitieve winst in het Kempenklassement. Ronald Roos, de enige concurrent die Hamers nog bedreigen
kon stuurde vlak voor de wedstrud een mailtje naar de organisatie. Wegens onvrede over Hamers’ eerdere
rijden wenste hij de strijd niet langer
aan te gaan. ‘Jammer’, reageerde
Hamers na afloop van de wedstrijd. ‘Ik
had hier graag de laatste wedstrijd met
Roos willen rijden. En dat ik teveel op
zijn wiel zou rijden? Ik probeer goede
wedstrijden te rijden. Waarbij het
natuurlijk logisch is dat ik ook mijn trui
verdedig. Hoog in het klassement
eindigen was een van mijn doelen van
dit jaar. Je houdt dan de concurrentie
in de gaten en dan krijg je nou
eenmaal een wedstrijd in een
wedstrijd.’

Flamboyant

Helaas voor Hamers en De Beer werd
de vroege aanvalslust weer snel
gecounterd. De vluchters werden
teruggepakt en het peloton hapte even
naar adem. Een ideaal moment voor
Paul Dekkers om zijn van te voren
aangekondigde aanval in te zetten. De
flamboyante renner uit Gerwen, in de
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Ad Basten

voorbeschouwing van dit wielerseizoen als grote favoriet voor het Kempenklassement naar voren
geschoven, kwam dit jaar nog niet helemaal uit de verf. In Steensel leek hij dat recht te willen zetten. Samen
met Ferdi van Katwijk en het Hapertse duo Twan Castelijns en een in vorm zijnde Niek Basten zegde hij het
peloton vaarwel.

Echt lekker kop over kop draaien was er daarna voor het viertal vooraan niet bij. Het peloton spartelde hevig
tegen en liet de koplopers nooit meer dan dertig seconden gaan. lets na half wedstrijd was de voorsprong
van de vier nog een kleine vijftig meter. Een mooie afstand voor Job Vissers en de sterke Jan Bos uit het
Friese Nieuwehorne om de oversteek te maken. Een ronde verder sloten nog eens vijf coureurs voor bij de
kopgroep aan waaronder Erik Bierens uit Duizel.

Met zo een sterke kopgroep en nog zeventien ronden te gaan kan het peloton meestal wel gaan
koffiedrinken. Deze keer bleef de moed er echter in. Mede verantwoordelijk daarvoor was Marc
Meulenbroeks. De renner uit Hapert reed achttien jaar wedstrijden voor Het Snelle Wiel in Bladel. Steensel
was zijn afscheidswedstrijd. Hij naderde de kopgroep tot op vijf seconden, maar de laatste sprong was net
een stapje te veel en haalde een streep door een extra glansvol afscheid.

De poging gaf wel aan dat de kopgroep nog steeds binnen bereik was. Er werd nog eens stevig gas
gegeven en met nog een ronde of vier te gaan leek alles weer samen te lopen. Job Vissers en Jan Bos
zagen het gevaar. Op het moment van aansluiten van het peloton gingen zij nog eens vol aan en pakten
meteen weer honderd meter. Patrick van Loon, Niek Basten en Erik Bierens pikten bij het sterke tweetal aan.
Voor de ondanks de vakantie toch nog talrijk opgekomen toeschouwers was het duidelijk dat de winnaar uit
deze groep zou komen.

Aan de achterzijde van het parcours plaatste Job Vissers zijn laatste aanval. ‘Dit ging nog mooier dan vorig
jaar’, grijnsde de winnaar na afloop. ’ Ik liet me een klein beetje terugzakken en ging toen met drie tot vier
kilometer snelheidsverschil i
over mijn concurrenten
heen. Perfect om de laatste
bocht ideaal aan te snijden.
Ik hoorde nog wel wat
komen, maar had toch nog
wel wat ruimte over op de
streep.’

De overwinningenfabrikant
Jan Bos uit Nieuwehorne
had er vrede mee. ‘Ik had
hier wel graag willen
winnen. Het is een mooi
rondje met veel publiek
langs de kant. Ik kwam
goed uit de bocht, maar
kreeg nog een zetje mee. In
die laatste meters naar de
finish maak je dat dan niet
meer goed.’ Het leek haast
een kopie van het verhaal
dat Job Vissers in de
Steenselse wielerronde van
2007 afstak.

Kempenklassement

“ e

Na afloop van de ronde kon Vissers ook nog eens op het erepodium voor de einduitslag van het
Kempenklassement plaatsnemen. Ralf Hamers leidde dit klassement van begin tot eind en werd door de
afzegging van Roos, de tweede man in het klassement, niet meer bedreigd. Grote pechvogel in de laatste
wedstrijd was Roy de Waal. Door stukken aan zijn fiets kon hij geen punten meer pakken voor het
klassement en tuimelde hij met de finish in het zicht van het ereschavot.

Het spektakel dat Dekkers vooraf aankondigde werd niet beloond met een hoge klassering. Wel kon de man
uit Nuenen, die uiteindelijk eindigde op een zevenentwintigste plaats, nog wel de eretitel van meest
strijdlustige renner op zijn naam schrijven.
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Nr. Naam Woonplaats Lic.Nr. Pnt. Sprints
1 Job Vissers ERP 1177 35 5
2 Jan Bos NIEUWEHORNE 1402 30
3 Patrick van Loon 'S GRAVENMOER 1439 27
4 Niek Basten HAPERT 1080 24 6
5 Erik Bierens DUIZEL 5429 22
6 Rene Kolbach BRAKEL 1185 20
7 Luuk Metsemakers NEER 1347 19
8 Ralf Hamers ESCH 1303 18
9 Martijn Simons ROOSENDAAL 1222 17
10 Mart van Zandbeek HEESWIJK DINTHER 1351 16
11 Dennis Kreder ZEVENHUIZEN ZH 122 15
12 Pim de Beer BAKEL 5260 14
13 Marco Brus SCHIIJNDEL 147 13
14 Tonny Siemons PAPENDRECHT 1200 12
15 Rik van 1Jzendoorn TIEL 5080 11
16 Henk Wildeman RAALTE 5134 10
17 Gilles Bogers MAARHEEZE 5242 9
18 Jan Coolen GELDROP 5165 8
19 Detlef la Grand EINDHOVEN 1375 7
20 Rick Craenen NEDERWEERT 5002 6

Overige punten (Sprints)
Paul Dekkers NUENEN 1301 11
Ferdi van Katwijk OVERLOON 1428 8
Twan Castelijns HAPERT 5153 3
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Eindwinnaar
Baby-Dump Kempen Pers Klassement
12009

Ralf Hamers

(Esch)
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BABY-OUMPE IAEMPENPERS ISLASSEMENT

EINOKLASSEMENT - 2009
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Stand Naam Woonplaats Lic.Nr. g & 8 & ¢
1 Ralf Hamers Esch 1303 214 13 91 305
2 Ronald Roos Hoogstraten 5604 183 12 78 261 -44
3 Job Vissers Erp 1177 209 8 36 245 60
4 Roy de Waal Westerhoven 1107 175 9 45 220 -85
5 Pim de Beer Bakel 5260 164 7 28 192 -113
6 Paul Dekkers Nuenen 1301 89 13 91 180 -125
7 Rick Craenen Nederweert 5002 88 13 91 179 -126
8 Bram Schmitz Nederland 120 142 7 28 170 -135
9 Nard Louws Gilze 1088 67 13 91 158 -147
10  Rob Disseldorp Rijpwetering 1031 147 4 10 157 -148
11  Ferdi Frijters Udenhout 1320 100 9 45 145 -160
12 Marco Brus Schijndel 147 114 6 21 135 -170
13  Marc Meulenbroeks Hapert 1239 61 11 66 127 -178
14 Erik Bierens Duizel 5429 89 8 36 125 -180
15  Detlef la Grand Eindhoven 1375 69 10 55 124 -181
16  Luuk Metsemakers Neer 1347 68 10 55 123 -182
17  Bernt Hamers Schijndel 1302 27 13 91 118 -187
18  Martijn Siemons Roosendaal 1222 91 6 21 112 -193
19  Ferdi van Katwijk Overloon 1428 42 11 66 108 -197
20  Tonny Siemons Papendrecht 1200 60 9 45 105 -200
21  John den Engelsman Bakel 1242 68 8 36 104 -201
22 Jos Castelijns Eersel 1155 63 8 36 99 -206
23 Niels Bogaars Reusel 1279 8 13 91 99 -206
24 Enno van Os Uden 5397 67 7 28 95 -210
25  Niek Basten Hapert 1080 60 6 21 81 -224
26  Stefan Doensen Nederweert 5083 15 11 66 81 -224
27  Geert van der Weijst Reusel 5158 52 7 28 80 -225
28 Gijs Vierling Veldhoven 5170 14 11 66 80 -225
29  Roy van Gerwen Bergeijk 5241 0 12 78 78 -227
30  Andy Knijpinga Utrecht 1099 22 10 55 77 -228
31  Jan Winkelmolen Ell 1157 28 9 45 73 -232
32  Wouter de Groot Lochem 1026 64 3 6 70 -235
33  Marcel Kamsma Nuenen 5182 54 5 15 69 -236
34  LarsJun Broek in Waterland 133 64 2 3 67 -238
35  Jorn Knops Meijel 5166 19 9 45 64 -241
36  Harm van der Sanden Nuland 5146 53 4 10 63 -242
37  Thijs Droogmans Roosteren 5084 41 5 15 56 -249
38  Bo Burgmans Westerhoven 1166 39 5 15 54 -251
39  Dennis Kreder Zevenhuizen 122 50 2 3 53 -252
40  Nick Bierens Bergeijk 5152 8 9 45 53 -252
41  Rik van ljzendoorn Tiel 5080 24 7 28 52 -253
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42
43
44
45
46
47
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60
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64
65
66
67
68
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71
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74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
08
99

100

Bloemenatelier

Ad Basten

Rik Adriaans

Bob Verkooijen
Patrick Ruckert

Rob Ypenburg

Twan Castelijns
Tjeerd Dudok
Francis Vos

Rob Meiland

Bruce Rayer

Ahmad Haidar Anuawar
Johan Landstrom
Malaya van Ruitenbeek
Mario Ickx

Roy van Heeswijk
Mitchell Boet
Raymond Kreder

Jan Bos

Micki van Empel
Danny Vrolijk

Willy Heeneman
Gilles Bogers

Bart Vendrig

Maurice de Bekker
Rudi van Houts

Tom Marcelis

Maint Berkenbosch
Mart van Zandbeek
Ivor Bruin

Patrick van Leeuwen
Loh Sea Kong

Rob Fleerakkers
Rudy Vriend

Timo Fransen

Jan Coolen

Patrick van Loon
Kobus Hereijgers

Jan Hoeks

Gerben Vervoorn
Rene Kolbach
Wouter van Roosmalen
Stefan Breemes
Arne Hassink

Henk Bom

Jorne Videler

Ritchie Motke

Jarno Gmelich Meijling
Wilbert van Binsbergen
Dennis Smit

Gerwin de Regt

Stijn Vreijsen
Germon Peeters
Chipo van der Schoot
Eric Hegger

Gerhard Klijnhout
Joost van Leijen
Edwin Arts

Jordy van Erp

Nico Vuurens

Joost van den Blink

SENGERS
METAAL B.V.

QOost West en Middelbeers
Chaam
Volendam
Utrecht

Hapert
Wagenberg
Best
Hoogerheide
Venlo

Malaysia
Sweden

Delft

Diest (BEL)
Sint Oedenrode
Miinsheerenland
Zevenhuizen
Nieuwehorne
Berlicum
Schipluiden
s-Gravenhage
Maarheeze
Maurik
Rosmalen
Luyksgestel
Eindhoven
Nederland
Heeswijk Dinther
Andijk
Hilvarenbeek
Malaysia
Hapert
Schagen
Westervoort
Geldrop

s Gravenmoer
Hedel
Westerhoven
Reeuwijk
Brakel

Sint Oedenrode
Amsterdam
Zieuwent
s-Gravenzande
Amstelveen
Beek

Almere
Dodewaard
Zwanenburg
Nispen

Lommel

Tilburg

Sint Oedenrode
Venlo
s-Gravendeel
Nederland
Overloon
Berghem
Meerkerk
s-Gravenzande

FOOLEN
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1154
1030
5263
1348
5153
1281
1170
1392
5325
MAS
SWE
1213
BEL
1152
5349
5369
1402
5136
5203
5204
5242
1273
114
1168
1176
106
1351
110
1100
MAS
5154
1352
5331
5165
1439
5139
1353
1413
1185
5145
5330
118
5430
1018
5073
136
1275
1025
1205
7745
1449
5147
1128
1308
119
5293
5137
1223
1191
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23
46
21
28
35

16
32
38
39
37
34
19
38
36
38
33
32

35
30
32
14
30
27
30
25
20

28
14

27
13

17
20
20
24
21
14
22
17
21
12
20
20
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19
17
17
13
18
18
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45 52 -253
28 51 -254
3 49 -256
28 49 256
21 49 -256
10 45 -260
45 45 -260
45 45 -260
28 44 -261
10 42 -263
3 41 -264
1 40 -265
3 40 -265
6 40 -265
21 40 -265
1 39 -266
3 39 -266
1 39 -266
6 39 -266
6 38 -267
28 37 -268
1 36 -269
6 36 -269
3 35 -270
21 35 -270
S 33 -272
6 33 -272
1 31 -274
6 31 -274
10 30 -275
21 30 -275
1 29 -276
15 29 -276
21 29 -276
1 28 -277
15 28 -277
28 28 -277
10 27 -278
6 26 -279
6 26 -279
1 25 -280
S 24 281
10 24 -281
1 23 -282
6 23 -282
1 22 -283
10 22 -283
1 21 -284
1 21 -284
21 21 -284
21 21 -284
21 21 -284
1 20 -285
1 20 -285
3 20 -285
3 20 -285
6 19 -286
1 19 -286
1 19 -286
BABY-DUMP

¥ www.baby-dump.nl



BABY-DUMP KEMPENPERS KLASSEMENT 2009

Erepodium

| BlRalijaners{Esei

7-6-2009
13-6-2009
9-6-2009
10-8-2009
29-6-2009
13-7-2009
27-6-2009
27-7-2009
14-7-2009

Ronde van Valkenswaard

Ronde van Hilvarenbeek

Torenronde van Oirschot

28e Kermisronde van Steensel

Ronde van Luyksgestel

Ronde van Veldhoven
Afwachtingswedstrijd "Acht van Bladel"
"Om de Gele Trui" - Duizel
Wielerronde van Bergeijk
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22-6-2009 Kermisronde van Riethoven - Criterium
7-6-2009 Ronde van Valkenswaard

29-6-2009 Ronde van Luyksgestel

13-7-2009 Ronde van Veldhoven

27-7-2009 "Om de Gele Trui" - Duizel

10 27-6-2009  Afwachtingswedstrijd "Acht van Bladel"
15 9-6-2009  Torenronde van Oirschot

15 13-6-2009 Ronde van Hilvarenbeek

20 2-7-2009  Ronde van Hapert
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Kermisronde van Steensel
Ronde van Veldhoven
Wielerronde van Bergeijk
Ronde van Hapert

"Om de Gele Trui" - Duizel
Mijl van Mares - Maarheeze
Ronde van Luyksgestel
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1° Ralf Hamers
2° Micki van Empel
3° Ferdi Frijters
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1° Lars Jun
2° Patrick Ruckert
3° Pim de Beer

1° Wouter de Groot
2° Rob Disseldorp
3° Maint Berkenbosch
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Ad Basten

1° Bram Schmitz
2° Geert van der Weijst
3° Marcel Kamsma
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Bloemenatelier SENGERS anlE“ J
METAAL B.V. - ; & o ¥ www.baby-dump.nl
Ad Basten Audio . Light Vepmast




\— BABY-DUMP KEMPENPERS KLASSEMENT 2009

Erepodia wedstrijden

Rietheven - G Bladel

1° Bram Schmitz 1° Roy de Waal

2° Ronald Roos 2° Detlef la Grand
3° Lars Jun 3° Jos Casteliins
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1° Raymond Kreder
2° Dennis Kreder
3° Mario Ickx (BEL)
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1° Enno van Os 1° Rob Dlsseldorp

2° Roy de Waal 2° Job Vissers
3° Job Vissers 3° Pim de Beer

€) EEEEE Y Rabobank  semgemm TS



BABY-DUMP KEMPENPERS KLASSEMENT 2009

Erepodia wedstrijden

‘ SENGERS
—— \ METAAL B.V.

1° Marco Brus
2° Job Vissers
3° Pim de Beer
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1° Rob Disseldorp
2° Malaya van Ruitenbeek
3° Job Vissers
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1° Bart Vendrig
2° Ivor Bruin
3° Rob Disseldorp
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1° Job Vissers
2° Jan Bos
3° Patrick van Loon
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Aarts Groep, Eindhoven
Bloemenatelier Ad Basten, Hapert
Blokker Reusel, Reusel
Bouwbedrijf Acht, Eindhoven
Geldens Vloerenbedrijf BV, Eindhoven
Van Gerwen Administratie Service, Hapert

GMO Nederland BV, Hapert
Neggers Brabantstad, Tilburg
Nijbod Consultancy, Eindhoven
Snelders Consulting, Hapert
Toer-Wielerclub Het Snelle Wiel, Bladel
Transport van Dingenen BV, Hapert
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